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1 TOIMINTAYMPARISTO

Juuan kunta sijaitsee Pohjois-Karjalan luoteisosassa ja sen alue on enimmakseen vaara-
maastoa, jossa on merkittavia korkeuseroja. Kunnan itdosaa hallitsee Suomen neljanneksi
suurin jarvi - Pielinen saaristoineen. Matkaa Juuan kuntakeskuksesta maakuntakeskus Jo-
ensuuhun on maantieta pitkin 85 kilometria matka-ajan ollessa noin tunnin. Myos kunnan
sisaiset etaisyydet ovat kohtuullisen pitkia. Matkaa kunnan reuna-alueilta kuntakeskukseen
kertyy pisimmillaan 35 kilometria. Juuka madarittyy Suomen ymparistokeskuksen paikkatie-
topohjaisessa kaupunki-maaseutuluokituksessa lahes kokonaan harvaan asutuksi maaseu-
duksi lukuun ottamatta Ahmovaaran aluetta, joka kuuluu ydinmaaseutuun. SYKE maaritte-
lee harvaan asutun maaseudun paikalliselta elinkeinorakenteeltaan yksipuoliseksi ja vaes-
todmaaraltaan harvaan asutuksi alueeksi, jonka yleisin maankayttéluokka on metsa tai suo.
Ydinmaaseutu puolestaan on joko vahvaa alkutuotannon aluetta tai toiminnoiltaan moni-
puolista suhteellisen tiiviisti asuttua maaseutua (Kartta 1, SYKE 2020.)

® Pienkyld
Ydinmaaseutu

- Harvaan asuttu maaseutu

|:| Vesisto 0 5 10 km
DKuntaraja Lo oo lo ol

Kartta 1. Juuan sijainti jo yhdyskuntarakenne. Léhde: Suomen ympdristokeskus, YKR.

Juuassa oli 4 400 asukasta vuonna 2021. Kunnan asutus on keskittynyt Pielisen rantavyohyk-
keelle kunnan lansiosien ollessa valtaosin asumattomia tai erittdin harvaan asuttuja. Juuan
alueella oli vuonna 2021 yhteensa 475 asuttua 1 x 1 km -vaestéruutua. Vaestoruuduin
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mitattuna vain 32 prosenttia Juuan maapinta-alasta oli asuttua. Asuttujen vaestoruutujen
keskimaarainen asukasmaara oli noin yhdeksan henkil6a ja mediaani asukasmaara nelja
henkil6a. 71 prosentissa asutuista ruuduista asui korkeintaan viisi henkilda. Juuan suurin
asutuskeskittyma on kunnan keskustaajamassa, joka on myos ainoa taajama. Muita suu-
rempia asutuskeskittymia ovat Ahmovaara, Nunnanlahti ja muut Pielisen rantavyohykkeen
kylat. Muutoin kunnan asutus on hyvin harvaa ja hajanaista. Keskustaajamassa asui vuonna
2021 noin 2 060 asukasta ja taajama-aste oli 46,9 prosenttia. Juuan taajama-aste oli merkit-
tavasti Pohjois-Karjalan ja koko maan keskiarvoja matalampi. (Kartta 2, Taulukko 1.)

Vaesto 2021

Lansi-Vu

Ruudun koko 1 x 1 km

[ b

| b v
Pielinen’

0 5 10 km \ |

Kartta 2. Juuan vdestémaddrd 1 km * 1 km -ruuduittain vuonna 2021. Ldhde: Suomen ympdristékeskus,
YKR.

Taulukossa 1 on esitetty Juuan, Pohjois-Karjalan ja koko Suomen vaeston tunnuslukuja.
Koko Pohjois-Karjalan ja koko maan vertailulukuihin vaikuttaa oleellisesti vaestoltaan kas-
vavien kaupunkialueiden ja kaupungin laheisen maaseudun vaeston suuri osuus. Paikka-
tietopohjaisen kaupunki-maaseutuluokituksen mukaan Pohjois-Karjalan vaestosta lahes 60
prosenttia asui vuonna 2020 kaupunkialueilla tai kaupungin laheiselld maaseudulla. Koko
maan vastaava luku oli 79 prosenttia. Kuntapohjaisen kaupunki-maaseutuluokituksen mu-
kaan Joensuussa ja kaupunginlaheisen maaseudun kunnissa - Kontiolahdella ja Liperissa -
asui 64 prosenttia Pohjois-Karjalan vaestdsta. Harvaan asutun maaseudun ja ydinmaaseu-
dun kunnissa lahtdmuutto, alhainen syntyvyys, tydikadisen vaeston vahaisyys seka 65 vuotta



tayttaneiden suuri osuus vaikuttavat huomattavasti vaestdrakenteeseen, tyollisyyteen, tyot-
tdmyyteen, palvelutarpeisiin ja kunnan talouteen.

Juuan vakiluku pienentyi Iahes kolmanneksella vuosina 2000-2021. Vaestdén vahenemista
selittaa paaosin negatiivinen luonnollinen vaestdmuutos, mutta myds tappiollinen muutto-
liike. Vaikka lahtdmuutto on ollut voimakasta, on kuntaan myds muuttanut uusia asukkaita.
Kaksikolmasosaa Juuan asukkaista on syntyperaisia juukalaisia. Lahtdmuuton voimakkuutta
kuvaa se, etta vain 31 prosenttia syntyperaisista juukalaisista asuu edelleen syntymakun-
nassaan. Juuan vaesto oli [ahes taysin suomenkielinen (98 %) vuonna 2021. (Taulukko 1.)

Pohjois-Karjalassa lasten (alle 15-vuotiaiden) osuus vaestosta oli koko maata (15,4 %) alhai-
sempi. Lasten osuus vaestdsta oli Juuassa 9,6 prosenttia ja koko Pohjois-Karjalassa 13,4 pro-
senttia. Pohjois-Karjalassa myods 15-64-vuotiaiden osuus vaestdsta on pienempi kuin koko
maassa (62 %) keskimaarin. Juuan vaestosta oli 15-64-vuotiaita 52 prosenttia ja Pohjois-Kar-
jalassa 59 prosenttia. Juukalaisten keski-ika (53,8) oli vuonna 2021 reilut seitseman vuotta
korkeampi kuin maakunnan vaeston keski-ika. Pohjoiskarjalaisten keski-ika oli reilut kaksi
vuotta koko maan vaeston keski-ikaa korkeampi. Juuan vaestoéllinen huoltosuhde 0li 92,1 ja
koko Pohjois-Karjalan 70,4. Sataa juukalaista tyoikaista kohden oli 19 lasta ja 74 65 vuotta
tayttanytta. Juuan sairastavuusindeksi oli 134,8 ja koko Pohjois-Karjalan 120,6. Pohjois-Kar-
jalassa sairastavuus on koko maata (100) suurempaa. (Taulukko 1.)

Juukalaisista 18-64-vuotiaista kuului vuonna 2020 paaasiallisen toiminnan mukaan tyévoi-
maan (tydlliset + tydttomat) 76 prosenttia. Vastaava osuus oli Pohjois-Karjalassa 77 prosent-
tia ja koko maassa 80 prosenttia. Tydttdmyys on ollut Pohjois-Karjalassa pitkaan maan kor-
keinta. Vuonna 2020 pohjoiskarjalaisista tyévoimaan kuuluneista oli tyéttomana 16,9 pro-
senttia ja juukalaista 20,2 prosenttia. Myds koko maassa tydttomien osuus oli suhteellisen
korkea (13,5 %) koronapandemian vuoksi. Tyollisyysaste (tydllisten osuus 18-64-vuotiaista)
oli Juuassa 60,3, mika oli kolme prosenttiyksikkda koko Pohjois-Karjalan lukua alhaisempi.
Juuan koko vaestdsta 62 prosenttia oli tydvoiman ulkopuolella. Tata selittaa se, etta yli 44
prosenttia Juuan vaestosta oli elakelaisia. Myos koko Pohjois-Karjalassa elakelaisten osuus
vaestosta oli korkea (31,6 %) koko maahan (26 %) verrattuna. Juuan taloudellinen huolto-
suhde, joka kuvaa kuinka monta tyévoiman ulkopuolella olevaa ja ty6tdnta on sataa tyollista
kohti, oli Juuassa 227,3 ja koko Pohjois-Karjalassa 175,4. (Taulukko 1.)



Taulukko 1. Juuan vdestén tunnusluvut vuonna 2021. Lahde: Tilastokeskus, Vdestorakenne; Kuntien avain-
luvut; Tilasto- ja indikaattoripankki Sotkanet'.

Vaeston tunnusluvut 2021 Juuka Pohjois- Suomi
Karjala

Vaesto 4444 | 163 281 5548 241
Muutos 2000-2021 -2139 -12 906 367 126
Muutos 2000-2021, % -32,5 -7,3 7.1
Naisten osuus, % 48,6 50,2 50,6
Alle 15-vuotiaiden osuus, % 9,6 13,4 15,4
15-64-vuotiaiden osuus, % 52,0 58,7 61,6
65 vuotta tayttaneiden osuus, % 38,4 27,9 23,1
Keski-ika, molemmat sukupuolet 53,8 46,2 43,6
Vaestollinen huoltosuhde 92,1 70,4 62,4
Lapsihuoltosuhde 18,4 22,9 25,0
Vanhushuoltosuhde 73,8 47,5 37,5
Suomenkielisten osuus, % 97,6 95,5 86,5
Ruotsinkielisten osuus, % 0,1 0,1 5,2
Vieraskielisten osuus, % 2,4 4,4 8,3
Vendjankielisten osuus, % 1,0 2,4 1,6
Ulkomaalaistaustaisten osuus, % 2,3 4,4 8,5
Ev.lut. kirkkoon kuuluvien osuus, % 76,1 69,3 66,6
Muihin uskontokuntiin kuuluvien osuus, % 7.6 6,6 2,8
Uskontokuntiin kuulumattomien osuus, % 16,3 24,1 30,6
Vahintaan toisen asteen tutkinnon suorittaneiden osuus 15 64,1 74,5 74,2
vuotta tayttaneista, % (2020)

Korkea-asteen tutkinnon suorittaneiden osuus 15 vuotta tayt- 17,2 27,0 32,6
taneista, % (2020)

18-64-vuotiaiden tydvoimaosuus, % (2020) 76,0 76,8 80,4
18-64-vuotiaiden tydllisyysaste, % (2020) 60,3 63,6 69,5
18-74-vuotiaiden ty6ttdmyysaste, % (2020) 20,2 16,9 13,5
Tydvoiman ulkopuolella olevien osuus, % (2020) 61,7 56,3 52,4
Elakelaisten osuus vaestosta, % (2020) 44,3 31,6 26,0
Taloudellinen huoltosuhde (2020) 2273 175,4 142,2
Sairastavuusindeksi, ikavakioitu (2019) 134,8 120,6 100,0
Alueella syntyneitd, jotka ovat Suomen vaestdssa 9686 | 210300 5073 464
Asuinalueellaan syntyneiden osuus kunnan vaestdsta, % 66,9 73,1 42,6
Syntymaalueellaan asuvien osuus kaikista kunnassa synty- 30,7 56,8 46,5
neista, %

Vaestontiheys, as./km2 3,0 8,7 18,3
Taajama-aste, % (2020) 46,9 73,0 86,6
Sisemmalla kaupunkialueella asuvien osuus, % (2020) 0,0 19,5 37,4
Ulommalla kaupunkialueella asuvien osuus, % (2020) 0,0 18,9 23,9
Kaupungin kehysalueella asuvien osuus, % (2020) 0,0 11,3 10,8
Maaseudun paikalliskeskuksissa asuvien osuus, % (2020) 0,0 7.1 5,5
Kaupungin laheiselld maaseudulla asuvien osuus, % (2020) 0,0 10,1 7.1
Ydinmaaseudulla asuvien osuus, % (2020) 6,9 15,6 9,3
Harvaan asutulla maaseudulla asuvien osuus, % (2020) 91,8 16,5 4,8

' Suomen virallinen tilasto (SVT): Vaestorakenne [verkkojulkaisu]. ISSN=1797-5379. Helsinki: Tilastokeskus [Viitattu: 12.9.2022]. Saantitapa:
https://stat.fi/tilasto/vaerak; Kuntien avainluvut: https://www.stat.fi/tup/alue/kuntienavainluvut.html#?year=2021&active1=SSS; Tilasto- ja indi-
kaattoripankki Sotkanet. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos. THL:n ikdvakioitu sairastavuusindeksi, Viitattu 14.9.2022.
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2 VAESTONMUUTOKSET

Vaestdonmuutoksia kuvataan seuraavaksi vaesto- ja ikarakenteen kehitykselld seka muutto-
liikkeen vaikutuksilla. Vaestomaara vahenee seka tulomuuttoa suuremman lahtdmuuton
etta syntyvyyden alenemisen vuoksi. Viimeaikainen voimakas lIahtdmuutto vaikuttaa nope-
asti vaestomaaran vahenemisena ja jo vuosikymmenia jatkunut nuorten ja nuorten aikuis-
ten poismuutto ilmenee alhaisena syntyvyytena ja vaestdn vanhenemisena (Copus ym.
2021%). Vaestorakenne kuvataan ika- ja koulutusrakenteella seka vaeston paaasiallisella toi-
minnalla.

2.1 VAESTOMAARA

Juuan vakiluku vahentyi vuosina 2000-2021 yhteensa yli 2 100 henkil6lla. Vuonna 2000 asuk-
kaita oli 1ahes 6 600 ja vuoden 2021 lopussa noin 4 450. Vaesto vahentyi 20 vuodessa lahes
kolmanneksella (=32 %). Vuosina 2017-2021 vuotuinen vahenema oli 79-108 henkilda. Ti-
lastokeskuksen vaestoennusteen mukaan Juuan vakiluku vahenee edelleen. Ennusteen mu-
kaan juukalaisia on 3 743 vuonna 2030 ja 3 262 vuonna 2040. Vakiluku vahentyisi seuraavan
20 vuoden aikana lahes 1 200 henkildlla (-27 %). Ennusteen mukaan vaestdn vaheneminen
hidastuu siten, etta vuotuinen vahenema olisi vuonna 2030 noin 60 henkea (-1,5 %) ja
vuonna 2040 noin 40 henkea (-1,2 %). (Kuvio 1.)
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Kuvio 1. Juuan videstomadréd 2000-2021 ja véestoennuste 2022-2040. Léihde: Tilastokeskus, Vaestérakenne;

Viestéennuste?.

2 Copus, A, Kahila, P., Dax, T., Kovécs, K., Tagai, G., Weber, R., Grunfelder, J., Meredith, D., Ortega-Reig, M. & Piras, S. (2021).
European shrinking rural areas: Key messages for a refreshed long-term vision. Terra: Revista De Desarollo Loca (8), 280-309.
http://dx.doi.org/10.7203/terra.8.20366

3 Suomen virallinen tilasto (SVT): Vaestorakenne [verkkojulkaisu]. ISSN=1797-5379. Helsinki: Tilastokeskus [Viitattu:
12.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/vaerakSuomen virallinen tilasto (SVT): Vaestdennuste [verkkojulkaisul.
ISSN=1798-5137. Helsinki: Tilastokeskus [Viitattu: 12.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/vaenn
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Vaestonmuutos on kohdellut Juuan osa-alueita eri tavoin alueellisen vaihtelun ollessa varsin
suurta. Vaestd on vahentynyt lahes kaikilla alueilla, ja vuonna 2000 asutuista 1 x 1 km -va-
estoruuduista 76 prosentissa vakiluku pienentyi vuoteen 2021 tultaessa. Eniten vaesto va-
hentyi keskustaajamassa, yli 900 henkildlla. Myds esimerkiksi Nunnanlahden, Ahmovaaran
ja Kajoon kylissa vaesto vahentyi merkittavasti. Suhteellisesti eniten vaestomaara pienentyi
kunnan reuna-alueiden kylissa ja haja-asutusalueilla. Vaestdaan menettaneiden alueiden
vakiluku pieneniyhteensa 2 400 henkildlla. Lisaksi lahes 18 prosenttia vuonna 2000 asutusta
ruuduista oli vuonna 2021 tyhjentynyt kokonaan asukkaista. Juuassa on myos alueita, enim-
makseen Pielisen rantavydhykkeen haja-asutusalueilla, joiden vaestdmaara kasvoi viimei-
sen 21 vuoden aikana. Vuonna 2000 asutuista ruuduista vakiluku kasvoi 13 prosentissa vuo-
teen 2021 tultaessa ja kymmenessa prosentissa vakimaara pysyi samana. Lisaksi sivukylille
syntyi 35 ruutuun kokonaan uutta asutusta, yhteensa 72 henkilda. Kasvaneissa ruuduissa
vaesto lisdantyi yhteensa 200 henkilolla. (Kartta 3.)

Ruudun koko 1 x 1 km

A
i Pielinen’ [~

o]

T

]
|

Nen

Uusi asuttu ruutu
-30 ... -11 m Tyhjentynyt ruutu

B 253 .. -31 || Vesists

Kartta 3. Juuan vdestomddrdn muutos 1 km * 1 km -ruuduittain vuosina 2000-2021. Léhde: Suomen ym-
pdristékeskus, YKR.

Vaestdn vahenemisen johtuu Juuassa ennen kaikkea syntyvyytta korkeammasta kuolleisuu-
desta ja kuntien valisesta negatiivisesta nettomuutosta. Juuasta muutti pois vuosina 2000-
2020 vuosittain 10-115 henkil6a enemman kuin sinne muutti. Vuonna 2021 Juukaan muutti
nelja henkilda enemman kuin sieltd muutti pois. Vuosittain kuoli 40-90 henkiloa enemman
kuin syntyi. Nettomaahanmuutto oli tarkasteluajanjaksolla useimpina vuosina lievasti voi-
tollista. (Kuvio 2.)
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Kuvio 2. Juuan vdesténmuutokset vuosina 2000-2020. Ldhde: Tilastokeskus, Syntyneet?.

2.2 IKARAKENNE

Juuan vaesto vahenee ja ikaantyy nopeasti. Vuosina 2000-2021 kunnan vakiluku pienentyi
lahes kolmanneksella. Samanaikaisesti kuntalaisten keski-ika nousi 43:sta 54 vuoteen. Ika-
ryhmittain tarkasteltuna vaestonmuutos oli kaksijakoista. Lasten ja tydikdisten maara va-
hentyi, kun ikdantyneiden maara kasvoi. Alle 15-vuotiaiden maara vahentyi 655 henkilolla
(=61 %) ja 15-64-vuotiaiden maara vahentyi 1 825 henkildlla (-44 %). Sen sijaan 65 vuotta
tayttaneiden maara kasvoi 341 henkil6lla (25 %). (Kuvio 3.)

Juuan ikarakenne muuttui huomattavasti vuodesta 2000 vuoteen 2021. Alle 5-vuotiaita oli
lahes 300 vuonna 2000, mutta vuonna 2021 heita oli enaa sata. Alle 15-vuotiaiden osuus
kunnan vaestdsta pienentyi 16 prosentista kymmeneen prosenttiin vuosina 2000-2021.
Tyoikaisten (15-64-vuotiaiden) osuus kunnan vaestosta pienentyi 63 prosentista 52 prosent-
tiin. Sen sijaan samalla ajanjaksolla 65 vuotta tayttaneiden osuus kasvoi 21 prosentista 38
prosenttiin. Vuonna 2021 vdestdn ikarakenne oli vinoutunut, silla alle 55-vuotiaiden ikaluo-
kat olivat huomattavasti pienempia 55-75-vuotiaiden ikaluokat. (Kuvio 3, Kuvio 4.)

Juuan vaestollinen huoltosuhde heikkeni 59,1:sta 92,1:een vuosina 2000-2021. Vanhushuol-
tosuhde® yli kaksinkertaistui, ja vuonna 2021 kunnassa oli 100 ty6ikaista kohden 73,8 vahin-
taan 65-vuotiasta henkilda. Vuonna 2021 lapsihuoltosuhde oli 18,4, ja lapsia oli vahemman
suhteessa tyoikdisen vaestdon maaraan kuin vuonna 2000. (Kuvio 3.)

4 Suomen virallinen tilasto (SVT): Syntyneet [verkkojulkaisu]. ISSN=1798-2391. Helsinki: Tilastokeskus [Viitattu:
12.9.2022]. Saantitapa: https://www.stat.fi/tilasto/synt

5> Vanhushuoltosuhde kuvaa vahintaan 65-vuotiaiden lukumaaran suhdetta tydikaiseen eli 15-64-vuotiaaseen
vaestoon. Lapsihuoltosuhde kuvaa alle 15-vuotiaiden lukumaaran suhdetta tydikaisen (15-64-v.) vaestén maa-
raan.
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Kuvio 3. Juuan véesté ikdryhmittdin, véeston keski-iké sekd viestéllinen huoltosuhde, lapsihuoltosuhde ja
vanhushuoltosuhde vuosina 2000-2021. Lahde: Tilastokeskus, Vdestérakenne®.
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Kuvio 4. Juuan vdestépyramidit vuosina 2000 ja 2021. Léhde: Tilastokeskus, Viestorakenne’.

® Suomen virallinen tilasto (SVT): Vaestorakenne [verkkojulkaisu]. ISSN=1797-5379. Helsinki: Tilastokeskus [Viitattu12.9.2022].
Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/vaerak

7 Suomen virallinen tilasto (SVT): Vaestérakenne [verkkojulkaisu]. ISSN=1797-5379. Helsinki: Tilastokeskus [Vii-
tattu12.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/vaerak
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2.3 SYNTYVYYS JA KUOLLEISUUS

Juuassa syntyy vahemman ihmisia kuin kuolee. Juuassa syntyi vuosina 2000-2021 yhteensa
760 lasta ja kuoli 2 055 henkil6a luonnollisen vaestonvahenemisen ollessa lahes 1 300 hen-
kilda. Vaeston luonnollinen vaheneminen kiihtyi 2010-luvulla seka syntyvyyden vahenemi-
sen etta kuolleiden maaran kasvun vuoksi. (Kuvio 5.)
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Kuvio 5. Juuan luonnollinen vdesténmuutos vuosina 2000-2021. Lahde: Tilastokeskus, Kuolleet?.

Juuassa vuosittain syntyneiden lasten maara puolittui vuosina 2000-2021. 2000-luvun alku-
vuosina Juuassa syntyi vuosittain viitisenkymmenta lasta, mutta 2020-luvun taitteessa enaa
noin 20 lasta. Syntyvyyden lasku selittyy suurelta osin 20-44-vuotiaiden naisten maaran va-
henemisella. Vuonna 2000 tahan ikaryhmaan kuului yli 800 naista, mutta vuonna 2021 enaa
340 eli 59 prosenttia vahemman. (Kuvio 6, Kuvio 7.)
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Kuvio 6. Syntyneiden mddré édidin idin mukaan Juuassa vuosina 2000-2021. Léhde: Tilastokeskus, Synty-
neet?®.

8 Suomen virallinen tilasto (SVT): Kuolleet [verkkojulkaisu]. ISSN=1798-2529. Helsinki: Tilastokeskus [Vii-
tattu12.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/kuol
9 Suomen virallinen tilasto (SVT): Syntyneet [verkkojulkaisu]. ISSN=1798-2391. Helsinki: Tilastokeskus [Vii-
tattu12.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/synt
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Kuvio 7. 20-44-vuotiaiden naisten mddrd ja osuus Juuan véestostd vuosina 2000-2021. Lihde: Tilastokes-
kus, Viestorakenne',

Vuosina 2000-2021 kuolleiden maara vaihteli Juuassa vuosittain 75-110 valilla. Juuan ylei-
nen kuolleisuusluku' kasvoi tarkasteluajanjaksolla 15 promillesta 25 promilleen. Tata selit-
taa kuolleiden maaran hienoinen lisddntyminen seka kunnan vaeston vaheneminen. Ikaryh-
mittdin tarkasteltaessa on havaittavissa, etta vaeston elinikad on kasvanut. Kun 2000-luvun
alussa eniten kuolleita oli alle 75-79-vuotiaiden ryhmassa, 2020-luvulla eniten kuolleita oli
80-84-, 85-89- ja jopa 90-94-vuotiaiden ryhmissa. (Kuvio 5, Kuvio 8.)
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Kuvio 8. Kuolleiden mddré ikdryhmittdin sekd yleinen kuolleisuusluku Juuassa vuosina 2000-2021. Léhde:
Tilastokeskus, Kuolleet; Vdestorakenne'.

19 Suomen virallinen tilasto (SVT): Vaestérakenne [verkkojulkaisu]. ISSN=1797-5379. Helsinki: Tilastokeskus [Vii-
tattu12.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/vaerak

1 Yleinen kuolleisuusluku on vakilukuun suhteutettu tunnusluku, joka ilmoittaa kuolleiden maaran keskivakilu-
vun 1000 henkea kohden.

2 suomen virallinen tilasto (SVT): Kuolleet [verkkojulkaisu]. ISSN=1798-2529. Helsinki: Tilastokeskus [Vii-
tattu12.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/kuol; Suomen virallinen tilasto (SVT): Vaestérakenne [verkkojul-
kaisu]. ISSN=1797-5379. Helsinki: Tilastokeskus [Viitattu: 12.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/vaerak
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2.4 MUUTTOLIIKE

Juuka on muuttotappiokunta eli Iahtémuuttajia on enemman kuin tulomuuttajia. Vuosina
2000-2021 Juukaan muutti muualta Suomesta yli 3 800 henkildd, ja muualle Suomeen
muutti 4 900 henkilda. Kuntien valisestd muutosta kertyi muuttotappiota 21 vuodessa yh-
teensa 1066 henkildg, ja vuotuinen kuntien valisen muuton nettomuutto vaihteli neljan ja -
113 muuttajan valilla. Vuonna 2021 nettomuutto oli hienoisesti positiivista ja seka tulo- etta
[ahtdomuuton maara oli hienoisessa laskussa. Juuan nettomaahanmuutto oli muutamaa
vuotta lukuun ottamatta positiivista, mutta vahaista. (Kuvio 9.)
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Kuvio 9. Kuntien vdlinen nettomuutto ja nettomaahanmuutto vuosina 2000-2021 Juuassa. Léhde: Tilasto-
keskus, Muuttoliike'>.

Maahanmuutto Suomeen

Juuasta muualle Suomeen muuttaneista suurin osa oli nuoria. Vuosina 2000-2021 kuntien
valisen muuton muuttotappio 15-24-vuotiaiden ryhmassa oli 1 019 henkilda. Tama ika-
ryhnma muutti eniten, silla se oli suurin seka tulo- (26 %) ettd Iahtdmuuttajissa (41 %).
Toiseksi eniten muuttanut ryhma tulo- (21 %) ja lahtdmuuttajista (18 %) olivat 25-34-vuoti-
aat, joiden kuntien valisen muuton nettotappio oli 74 henkil6a. Nuorten lahtomuuttajien
maara vahentyi 2010-luvulla ikaluokkien pienentyessa. Myos lasten (-89) seka 35-44-vuoti-
aiden ryhmissa (-66) nettomuutto oli negatiivista viime 21 vuoden ajan. Joinain vuosina
naissa ryhmissa oli myds pienta muuttovoittoa. 65 tayttaneiden muuttoliike oli vahaista.
Vain 45-54- ja 55-64-vuotiaissa oli muuttovoittoa tarkasteluajanjaksolla 80-110 henkil6a.
(Kuvio 10.)

Muuttajien paaasiallista toimintaa tarkastellaan tassa vuositasolla (paaasiallinen toiminta
vuoden lopussa). Vuosina 2010-2020 tulo- seka lahtdmuuttajista hieman yli kolmasosa oli
tyollisia (paaasiallinen toiminta vuoden lopussa). Talla ajanjaksolla kuntaan muutti 675 tyol-
lista ja kunnasta pois 821 tydllista. Tyottdomia muutti Juukaan noin 300 (17 % tulomuuttajista)

'3 syomen virallinen tilasto (SVT): Muuttoliike [verkkojulkaisu]. ISSN=1797-6766. Helsinki: Tilastokeskus [Viitattu:
26.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/muutl
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ja elakeldisia noin 290 (16 % tulomuuttajista). Tyottdomia lahtdomuuttajia oli noin 300 (13 %)
eli saman verran kuin lahtdmuuttajiakin. Elakelaisia muutti pois 265 (12 %). Lahtdmuutta-
jista toiseksi suurin ryhma tydllisten jalkeen oli opiskelijat ja koululaiset, joita muutti pois
546 henkilda (24 % lahtdmuuttajista). Saman ryhman tulomuuttajia oli 201 henkilda eli net-
tomuutto oli =345 henkilda. Lapsia Juukaan muutti 201 ja poismuuttaneita lapsia oli 238.
Lahto- ja tulomuuttajissa oli Iahes saman verran naisia ja miehia. (Tilastokeskus, Muuttanei-
den taustatiedot'.)

50
25
3 0
2 12
[ -20
3 -35 -26
- ! ! -45
< 25 |50 -50 4656 49 55 om0 5P
g 53 56 4 ENRE
-] '65 '60 |
2 S0 |mm 60 = -
S el N ! ] E= =
g s I i =
-100 I I
| |
-
125
o — (o] m < N O N~ 0 (o)) o — [a\] m < n O M~ 0 ()] o —
o o o o o o o o o o — — — — — — — — — — (o] (o]
o o o o o o (@) o o o o o o o o o (@) o o o o
(a\] [a\] [a\] [a\] (o} (o} [o\} [q\} [q\} [a\} [a\] [a\] [a\] [a\] (o} (o} [o\} [q\} [q\} [a\} [a\] [a\]
0-14-v.  15-24-~v. m25-34-v. W35-44~.  4554-y, mW55-64-v. m65-V.

Kuvio 10. Kuntien vdlinen nettomuutto ikéryhmittdin vuosina 2000-2021 Juuassa. Ldhde: Tilastokeskus,
Muuttoliike™.

Juukaan vuosina 2000-2021 muuttaneista hieman yli 3 800 henkildsta lahes puolet (47 %)
tuli Pohjois-Karjalan alueelta. Pohjois-Karjalan kunnista muutettiin eniten Joensuusta (21 %)
ja Nurmeksesta (8 %). Pohjois-Karjalan ulkopuolisista lahtdalueista merkittavimpia olivat
Pohjois-Savo (16 %) seka Uusimaa (15 %). Muuttajista 23 prosenttia tuli muualta maasta.
(Kuvio 11.)

Lahtdmuutto Juuasta suuntautui vuosina 2000-2021 pitkalti samoille alueille kuin mista Juu-
kaan muutettiin. Ldhtdmuutosta 53 prosenttia suuntautui Pohjois-Karjalan alueelle. Eniten
Juuasta muutettiin Joensuuhun (30 %), Nurmekseen (8 %) ja Kontiolahdelle (5 %). Oman
maakunnan ulkopuolella merkittavimmat muuttokohteet olivat Kuopio (11 %) ja padkau-
punkiseutu (6 %). Muualle Suomeen suuntautui 30 prosenttia [ahtdmuutosta. (Kuvio 12.)

4 https://www.stat.fi/tup/vaesto muuttaneet/index.html
> suomen virallinen tilasto (SVT): Muuttoliike [verkkojulkaisu]. ISSN=1797-6766. Helsinki: Tilastokeskus [[Viitattu:
26.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/muutl
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Kuvio 11. Tulomuutto Juukaan ldhtéalueen mukaan vuosina 2000-2021. Ldhde: Tilastokeskus, Muutto-
liike'®.
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Kuvio 12. Lahtémuutto Juuasta tuloalueen mukaan vuosina 2000-2021. Léhde: Tilastokeskus, Muutto-
liike”.

2.5 PAAASIALLINEN TOIMINTA

Vaestd jaetaan paaasiallisen toiminnan perusteella tydvoimaan ja tydvoiman ulkopuolella
oleviin. Tydévoimaan kuuluvat tydlliset ja tyottdmat. Juuassa tydllisten maara vahentyi vuo-
sina 2000-2020 noin 750 henkililla (=35 %). Taloudellinen huoltosuhde, joka kuvaa kuinka
monta tydvoiman ulkopuolella olevaa ja ty6tdnta on sataa tyollista kohti, parantui vuosina
2000-2008, mutta heikentyi taman jalkeen. Kunnassa oli sataa tyollista kohden vuonna 2008
vahimmillaan 187 tyévoiman ulkopuolella olevaa, mutta vuonna 2020 heita oli 227.

6 Suomen virallinen tilasto (SVT): Muuttoliike [verkkojulkaisu]. ISSN=1797-6766. Helsinki: Tilastokeskus [[Viitattu:
26.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/muutl
7 Suomen virallinen tilasto (SVT): Muuttoliike [verkkojulkaisul. ISSN=1797-6766. Helsinki: Tilastokeskus [Viitattu:
26.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/muutl
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Huoltosuhteen parantuminen 2000-luvun alkupuoliskolla johtui padasiassa lasten ja tyotto-
mien maaran pienenemisesta. Seka lasten etta koululaisten ja opiskelijoiden maara vaheni
20 vuodessa alle puoleen. Lisaksi tyottdmien maara lahes puolittui. Huoltosuhteen nopea
heikkeneminen vuodesta 2009 alkaen johtuu padasiassa tyollisten maaran nopeasta vahe-
nemisesta. Tata selittda vaestdon vaheneminen ja ikaantyminen. Eldkeldisten maara pysyi
tarkastelujaksolla kaytanndssa samalla tasolla, vaikka kunnan vaesté muuten vahentyi voi-
makkaasti. (Kuvio 13.)
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Kuvio 13. Juuan véestd pddasiallisen toiminnan mukaan sekd taloudellinen huoltosuhde vuosina 2000-
2020. Ldhde: Tilastokeskus, Tydssdkdynti'é,

Vuonna 2020 Juuan tyodikaisesta vaestosta (15-64-vuotiaat) suurin ikaryhma oli 55-64-vuo-
tiaat, joita oli 40 prosenttia. Pienin ikaryhma oli 20-24-vuotiaat, joiden osuus tyoikaisista oli
nelja prosenttia. Kaikista tyoikaisista 20 prosenttia ja 25 vuotta tayttaneista 21 prosenttia oli
suorittanut korkeakoulututkinnon. Korkeakoulutettujen osuus (27 %) oli suurinta 35-44-
vuotiaissa ja 45-54-vuotiaissa (26 %). Toisen asteen koulutuksen suorittaneita oli kaikista
tyoikaisista 56 prosenttia ja 20 vuotta tayttaneista 60 prosenttia. 20-24-vuotiaista toisen as-
teen tutkinnon oli suorittanut 70 prosenttia ja 25-34-vuotiaissa 67 prosenttia. Vanhemmissa
ikaluokissa toisen asteen suorittaneiden osuus oli 55-61 prosenttia. Alle 20-vuotiaista Iahes
kaikki ovat koululaisia tai opiskelijoita ja siten ilman perusasteen jalkeista tutkintoa. 20
vuotta tayttaneista tyoikaisista 19 prosenttia ei ollut suorittanut perusasteen jalkeista tut-
kintoa. Pelkastaan perusasteen suorittaneiden osuus oli suurin (22 %) 20-24-vuotiaissa, kun
muissa ikaryhmissa osuus oli 16-20 prosenttia. (Taulukko 2.)

'8 Suomen virallinen tilasto (SVT): Tyossakaynti [verkkojulkaisu]. ISSN=1798-5528. Helsinki: Tilastokeskus [Vii-
tattu: 30.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/tyokay
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Taulukko 2. Juuan 15-64-vuotias vdesté korkeimman suoritetun koulutusasteen ja ikdryhmdn mukaan
vuonna 2020. Ldhde: Tilastokeskus, Vdestén koulutusrakenne™.

Koulutusaste Ikdryhma, %

15-19 | 20-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 15-64
Ei perusasteen jalkeista 595 95,9 22,4 16,0 16,4 18,5 20,0 25,0
tutkintoa
Toinen aste 1322 4,1 70,4 66,7 57,0 55,1 60,9 55,5
Alin korkea-aste 189 0,0 0,0 0,0 1,6 13,4 12,5 7.9
Alempi korkea-aste 172 0,0 6,1 15,2 17,9 6,4 2,6 7.2
Ylempi korkea-aste 98 0,0 1,0 2,1 7.1 6,4 3,5 4,1
Tutkijakoulutusaste 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,5 0,3
Yhteensa N/% 2382 100 100 100 100 100 100 100

2.6 KAUSIASUKKAAT

Juuassa, kuten muissakin vaest6aan menettavissa kunnissa, kausiasukkaiden merkitys kun-
nan elinvoimalle kasvaa. Juuassa kausiasukkaiden (ulkopaikkakuntalaisten vapaa-ajan asun-
non omistajien asuntokuntien henkildmaara) maara kasvoi 194 henkildlla (9 %) vuosina
2000-2019. Samanaikaisesti paikkakuntalaisten vapaa-ajan asunnon omistajien asuntokun-
tien henkilomaara maara vahentyi 134 henkildlla (-12 %). Kausiasukkaiden maaran kasvua
selittaa se, etta ulkopaikkakuntalaisten omistamien kesamokkien maara kasvoi 27 prosen-
tilla vuosina 2000-2019. Oletettavaa on my0s, etta osasta paikkakuntalaisista vapaa-ajan
asuntojen omistajista on muuttoliikkeen mydéta tullut ulkopaikkakuntalaisia kausiasukkaita.
Kausiasukkaiden madran kasvu yhdessa vakituisten asukkaiden maaran vahenemisen
kanssa kasvatti kausiasukkaiden vakituiseen vaestoon suhteutettua maaraa 33 prosentista
51 prosenttiin vuosina 2000-2019. Vuonna 2020 Juuassa tilastoitujen kesamadkkien ja sita
kautta kausiasukkaiden maara vahentyi huomattavasti, mutta tahan vaikutti rakennusluoki-
tuksen tilastoinnin muutokset?°. (Kuvio 14.)

9 Suomen virallinen tilasto (SVT): Vaeston koulutusrakenne [verkkojulkaisu]. ISSN=1799-4586. Helsinki: Tilasto-
keskus [Viitattu: 10.10.2022]. Saantitapa: https://www.stat.fi/tilasto/vkour

20 Tilastokeskuksen rakennusten tilastoissa otettiin vuonna 2021 kaytt6on Rakennusluokitus 2018. Uudessa luo-
kituksessa kesamokkien laskentatapa uudistui, mika selittaa pudotuksen vuoden 2020 mokkimaarassa.
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Kuvio 14. Kausiasukkaiden madrd ja suhde vakituisten asukkaiden mddrdén Juuassa vuosina 2000-2020.
Lahde: Tilastokeskus, Maaseutuindikaattorit?'.

21 https://www.stat.fi/tup/msind/index.html
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3 TYOLLISTYMISMAHDOLLISUUDET

3.1 TYOPAIKAT

Kuten vaestd, myds tyopaikkojen (alueella tydssakayvien) maara vahentyi Juuassa vuosina
2000-2020. Parhaimmillaan vuonna 2000 Juuassa oli 2 160 tyopaikkaa, mutta vuoteen 2020
mennessa tyopaikkojen maara vahentyi 1 320:een. Tydpaikkojen maara vahentyi 20 vuo-
dessa yli kolmanneksella (841 tyopaikkaa). Eniten tyopaikkoja vahentyi yksityiselta sektorilta
(480 tyopaikkaa). Valtion tydpaikoista havisi 58 (75 %) ja kuntasektorin tydpaikoista 43 (7 %).
Yrittadjien maara vahentyi 243:lla (53 %). Samalla tydnantajasektoreiden osuudet tyopai-
koista muuttuivat. Yksityisen sektorin osuus tydpaikoista vahentyi 47 prosentista 40 pro-
senttiin. Sen sijaan kuntasektorin tydpaikkojen osuus kasvoi 14 prosenttiyksikolla. Yrittajien
osuus vahentyi viidella prosenttiyksikolla. (Kuvio 15; Tilastokeskus, Tydssakayntitilasto.)
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Kuvio 15. Juuan alueella ty6ssdkdyvien (tyépaikkojen) maddré tydnantajasektorin mukaan vuosina 2000-
2020. Lahde: Tilastokeskus, Ty6ssdkdynti?2,

Juuan alueella tydssakayvista oli naisia 53 prosenttia. Naisten tydpaikat keskittyivat kunta-
sektorille ja yksityiselle sektorille. Miehet tydllistyivat eniten yksityiselle sektorille ja yritta-
jiksi. Alueella tyossakayvien tydnantajasektoreista kuntasektori oli eriytynyt eniten sukupuo-
len mukaan. Kuntasektorin tydontekijoista oli naisia 76 prosenttia. Yksityinen sektori tydllisti
seka miehia (59 %) etta naisia (41 %). Yrittajista enemmistd (75 %) oli miehia. (Kuvio 16.)

Valtaosa Juuan tydpaikoista oli vuonna 2020 palvelualoilla. Palvelualojen tyopaikkojen osuus
vuonna oli 65 prosenttia Juuan tydpaikoista. Alkutuotannon osuus oli 11 ja jalostuksen
23 prosenttia ja tyopaikoista alle kahden prosentin toimiala oli tuntematon. Juuan tydpai-
koista suurin osa on keskittynyt kunnan keskustaajaman alueelle. Vuonna 2020 keskustaa-
jaman alueella oli lahes 900 tytpaikkaa eli 67 prosenttia kunnan kaikista tydpaikoista. Toi-
nen merkittava tydpaikkakeskittyma oli Nunnanlahti, jossa sijaitsi noin 160 tydpaikkaa eli 12

22 suomen virallinen tilasto (SVT): Tyossakaynti [verkkojulkaisu]. ISSN=1798-5528. Helsinki: Tilastokeskus [Vii-
tattu: 30.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/tyokay
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prosenttia kaikista tyopaikoista. Kannaksen-Paalasmaan, Vuokon ja Ahmovaaran alueilla oli
kullakin yli neljagkymmenta tyopaikkaa eli kolmisen prosenttia Juuan tydpaikoista. Muiden
kunnan osa-alueiden tydpaikkaosuus oli prosentin luokkaa. Sadalle tyopaikalle ei pystytty
antamaan koordinaatteja. (Kuvio 16, Kartta 4.)

O
Yksityinen sektori 29k 317
41 %; 218
63 %; 12
37 %; 7

Valtio

24 %; 130
Kunta
76 %; 411

Valtioenemmistdinen Oy
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Yrittajat
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Kuvio 16. Juuan alueella tydssékdyvdit (tyopaikat) tyénantajasektorin ja sukupuolen mukaan vuonna 2020.

Ldhde: Tilastokeskus, Tyéssdkdynti?,
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Taulukko 3. Juuan tydpaikat padelinkeinon ja kunnan osa-alueen mukaan vuonna 2020. Léhde: Tilastokes-
kus, Elinkeinorakenne ja tyéssdkdynti?*,

Kunnan osa-alue Tyopaikat Osuus alueen tyépaikoista, %

N % Alkutuo- | Jalostus | Palvelut | Tunte-

tanto maton
Yhteensa 1322 100,0 10,7 22,8 64,8 1,7
Juuka kk 884 66,9 3,6 16,5 79,9 0,0
Kannas-Paalasmaa 48 3,6 12,5 14,6 72,9 0,0
Vuokko 48 3,6 58,3 2,1 39,6 0,0
Nunnanlahti 163 12,3 9,8 84,0 6,1 0,0
Ahmovaara 42 3,2 21,4 21,4 57,1 0,0
Kuhnusta 6 0,5 100,0 0,0 0,0 0,0
Polvela 11 0,8 27,3 0,0 72,7 0,0
Kajoo 14 1,1 85,7 0,0 14,3 0,0
Matara-Rahola 6 0,5 33,3 16,7 50,0 0,0
Tuntematon 100 7,6 27,0 1,0 49,0 23,0

Juuan tyopaikkojen maara vahentyi vuosina 2010-2020 yhteensa 540 tyopaikalla (29 %).
Suurin osa tyOpaikoista havisi Juuan keskustaajaman alueelta, jossa tydpaikkojen maara va-
hentyi lahes kolmella sadalla (-25 %). Suurin yksittainen tydpaikkojen vahentyminen johtui
POK Groupin keskittaessa toimintonsa Kuopioon vuonna 2012. Nunnanlahdessa ty6paikko-
jen maara vahentyi l[ahes 70:11a (30 %). Nunnanlahden tydpaikkojen vahentyminen johtui

23 Suomen virallinen tilasto (SVT): Tyossakaynti [verkkojulkaisul. ISSN=1798-5528. Helsinki: Tilastokeskus [Vii-
tattu: 30.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/tyokay
24 https://www.stat.fi/tup/vaesto tyossakaynti/index.html
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paaosin NunnaUuni Oy:n ja Tulikivi Oy:n henkiléstovahennyksista. Myds Ahmovaarasta
(-34 tyopaikkaa), Kajoosta (-26) ja Kuhnustasta (-15) havisi merkittavia maaria tydpaikkoja.
Kaikilla muillakin kunnan osa-alueilla tydpaikkojen maara vahentyi. Vaikka tydpaikkojen
maarien muutokset olivat nailla alueilla pienia, suhteelliset muutokset olivat huomattavia.
(Kartta 4.)

Tyopaikat 2020

Vuokko
@

Kannas-Paalasmaa

Matara-Rahola

Kuhnusta
-

Ahmovaara

Muutos 2010-20, lkm
-10... -1

B -25...-11 [ -100...-51
-50...-26 [ -289...101

Kartta 4. Juuan tyépaikat kunnan osa-alueittain vuonna 2020 sekd tyépaikkojen méadrdn muutos vuosina
2010-2020. Ldhde: Tilastokeskus, Elinkeinorakenne ja tyGssdkdynti?>.

Taulukossa 4 on esitetty Juuan tydpaikkojen toimialajakauma vuoden 2019 lopussa. Siina on
nostettu esiin Pohjois-Karjalan maakuntaohjelmassa (2022-2025) mainitut maakunnan elin-
keinorakenteen avaintoimialat metsabiotalous, kaivannaisala, teknologiateollisuus, maata-
lous- ja elintarvikeala, matkailu ja luovat alat. Naiden painopistealojen yhteenlaskettu osuus
Juuan tydpaikoista vuonna 2019 oli 35 prosenttia. Lisaksi taulukossa on muita merkittavasti
tyollistavia toimialoja. Terveys- ja sosiaalipalvelut on eniten tyollistava toimiala Juuassa.
(Taulukko 4.)

25 https://www.stat.fi/tup/vaesto_tyossakaynti/index.html
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Taulukko 4. Juuan tydpaikat toimialoittain ja sukupuolen mukaan vuonna 2019. Taulukossa on korostettu
Pohjois-Karjalan dlykkdadn erikoistumisen alat sekd muut paikallisesti merkittdvdt toimialat. Lahde: Tilas-

tokeskus, Maaseutuindikaattorit?®.

Toimiala

Tyo6-

paikko-

Osuus
tyopai-

Osuus
miesten

Osuus
EINE]

INEIYeE
paikkojen

jen Ikm.

koista, %

tyop., %

tyop., %

osuus, %

Kaikki toimialat yhteensa 1399 100,0 100,0 100,0 52,1
Metsétalous- ja teollisuus 34 2,4 4,0 1,0 20,6
02 Metsatalous ja puunkorjuu 30 2,1 3,6 0,8 20,0
16 Sahatavaran seka puu- ja korkkituottei- 4 0,3 04 0,1 25,0
den valmistus

Teknologia- ja materiaaliteollisuus 64 4,6 8,8 0,7 7,8
25 Metallituotteiden valmistus 32 2,3 4,6 0,1 3,1
28 Muiden koneiden ja laitteiden valmistus 24 1.7 3,3 0,3 8,3
33 Koneiden ja laitteiden korjaus 7 0,5 0,9 0,1 14,3
Kaivannaistoiminta ja -jalostus 154 11,0 18,2 4,4 20,8
B Kaivostoiminta ja louhinta 7 0,5 0,7 0,3 28,6
23 Muiden ei-metallisten mineraalituottei- 147 10,5 17,5 4,1 20,4
den valmistus

Matkailu 44 3.1 1,3 4,8 79,5
| Majoitus- ja ravitsemistoiminta 44 3,1 1,3 4,8 79,5
Ruoka 187 13,4 18,2 8,9 34,8
01 Kasvinviljely ja kotieldintalous, riistata- 123 8,8 13,4 4,5 26,8
lous ja niihin liittyvat palvelut

10 Elintarvikkeiden valmistus 64 4,6 4,8 4,4 50,0
11 Juomien valmistus

Muu jalostus 59 4,2 4,2 8,4 5,1
D Sahké-, kaasu- ja lampohuolto, jadhdytys 2 0,1 0,1 0,3 0,0
E Vesihuolto, viemari- ja jatevesihuolto, ja- 8 0,6 0,6 1,2 0,0
tehuolto

F Rakentaminen 49 3,5 3,5 6,9 6,1
Palvelut 857 61,3 41,0 79,8 67,9
G Tukku- ja vahittaiskauppa; moottoriajo- 121 8,6 7,0 10,2 61,2
neuvojen korjaus

H Kuljetus ja varastointi 66 4,7 8,4 1,4 15,2
J Informaatio ja viestinta 6 0,4 0,4 0,4 50,0
K Rahoitus- ja vakuutustoiminta 4 0,3 0,1 0,4 75,0
L Kiinteistdalan toiminta 17 1,2 1,3 1,1 47,1
M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen 10 0,7 0,6 0,8 60,0
toiminta

N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta 50 3,6 3,6 3,6 52,0
O Julkinen hallinto ja maanpuolustus; pa- 72 5,1 6,1 4,3 43,1
kollinen sosiaalivakuutus

P Koulutus 88 6,3 2,7 9,6 79,5
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut 342 24,4 6,1 41,3 88,0
R Taiteet, viihde ja virkistys 1 0,8 0,9 0,7 45,5
S Muu palvelutoiminta 38 2,7 0,9 4,4 84,2
T Kotitalouksien toiminta tyénantajina 3 0,2 0,3 0,1 333
X Toimiala tuntematon 29 2,1 2,5 1,6 41,4

26 https://www.stat.fi/tup/msind/index.html
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Vuonna 2019 palvelualan tydpaikoista 68 prosenttia oli naistydpaikkoja, ja naistyopaikoista
80 prosenttia oli palveluissa. Terveys- ja sosiaalipalveluissa naistyontekijéiden osuus oli
88 prosenttia. Miesten tyopaikat jakautuivat tasaisemmin eri toimialoille ja eniten miehia
tyollistyi kaivannaistoimintaan- ja jalostukseen seka ruoantuotantoon (molemmissa 18 pro-
senttia miesten tydpaikoista). Julkisen sektorin tydpaikat ovat kuntien ja hyvinvointialueiden
lakisaateisien tehtavain takia samantyyppisia kaikissa kunnissa, mutta yksityisen sektorin
tyopaikat, joissa enemmistd miehista toimii, ovat eriytyneet toimialaltaan kunta ja -alueta-
solla. Tydmarkkinoiden sukupuolisegregaatio jaykistaa tyomarkkinoita ja myos vaikeuttaa
osaavan tydvoiman saatavuutta. (Taulukko 4.)

Yritysten henkilostdmaaria ja liikkevaihtoa tarkastellaan Juuan kaikkien paatoimialojen (kir-
jaintaso) ja tarkeimpien 2-numerotasoisten toimialojen osalta. Juuassa toimi vuonna 2020
391 yritysta, joilla oli yhteensa 398 toimipaikkaa. Puolet toimipaikoista oli maa- ja metsata-
louden toimialalla. Seuraavaksi eniten oli tukku- ja vahittaiskaupan, rakentamisen seka te-
ollisuuden toimialojen yritysten toimipaikkoja. Henkilostdmaaralla mitattuna Juuassa toimi-
vien yritysten toimipaikat olivat pienig, silla niissa oli henkildstoa keskimaarin 1,9 henkiloa
toimipaikkaa kohden. Juuan yrityksissa tydskenteli yhteensa 757 henkil6a. Eniten henkilds-
toa oli teollisuuden, maa- ja metsatalouden seka tukku- ja vahittaiskaupan toimialoilla. Yri-
tysten toimipaikkojen maaraan suhteutettuna eniten tyollisti elintarvikkeiden valmistus,
jonka toimipaikoissa tyoskenteli keskimaarin 15 henkil6a. Vuonna 2020 Juuassa toimivien
yritysten toimipaikkojen yhteenlaskettu liikevaihto oli 109,6 miljoonaa euroa. Liikevaihdosta
40 prosenttia syntyi teollisuudessa ja 33 prosenttia tukku- ja vahittaiskaupassa. Toimipaik-
kaa kohden liikevaihto oli suurinta elintarvikkeiden valmistuksessa, (3,5 miljoonaa €), vahit-
taiskaupassa (1,1 milj. €) ja tukkukaupassa (1 milj. €). Yritysten toimipaikkojen keskimaarai-
nen liikkevaihto oli 276 000 euroa. Henkildstomaaraan suhteutettuna liikevaihto oli suurinta
tukkukaupan toimialla (593 000 €). Juuan yritysten toimipaikkojen keskimaarainen liike-
vaihto oli 143 000 euroa tyontekijaa kohden. (Taulukko 5.)
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Taulukko 5. Yritysten toimipaikat Juuassa toimialoittain vuonna 2020. Ldhde: Tilastokeskus, Kunnittainen
toimipaikkatilasto?’. (. =salattu tieto)

Toimiala i Liike- Henki- Liike-
i vaihto l6stdé/  vaihto/ | vaihto/
1000€ toi- toimip. | hlo
mip. 1000€ | 1000¢€
Kaikki toimialat yhteensa *) 398 757 | 109 665 1,9 275,5 143,0
A Maatalous, metsatalous ja kalatalous 197 | 110 4901 0,6 24,9 44,6
01 Kasvinviljely ja kotieldintalous, riistatalous ja 98 74 0 0,8 0,0 0,0
niihin liittyvat palvelut
02 Metsatalous ja puunkorjuu 96 36 4 848 0,4 50,5 134,7
B Kaivostoiminta ja louhinta 4 8 690 2,0 172,5 86,3
C Teollisuus 22| 299 | 44164 13,6 2007,5 147,7
10 Elintarvikkeiden valmistus 4 61 13922 15,3 3480,5 228,2
16 Sahatavaran seka puu- ja korkkituotteiden 5 3 540 0,6 108,0 180,0
valmistus
25 Metallituotteiden valmistus (pl. koneet ja 6 37 4 887 6,2 814,5 132,1
laitteet)
D Sahkd-, kaasu- ja lampohuolto, jaahdytysliike- 1
toiminta
E Vesihuolto, viemari- ja jatevesihuolto, jate- 2
huolto
F Rakentaminen 28 61 7 550 2,2 269,6 123,8
43 Erikoistunut rakennustoiminta 23 47 6 055 2,0 263,3 128,8

G Tukku- ja vahittaiskauppa; moottoriajoneuvo- 48 99 | 36289 2,1 756,0 366,6
jen korjaus

45 Moottoriajoneuvojen tukku- ja vahittais- 16 12 1816 0,8 113,5 151,3
kauppa seka korjaus

46 Tukkukauppa 8 14 8308 1,8 1038,5 593,4
47 Vahittaiskauppa 24 73| 26166 3,0 1090,3 358,4
H Kuljetus ja varastointi 19 48 4995 2,5 262,9 104,1
49 Maaliikenne ja putkijohtokuljetus 15 38 4230 2,5 282,0 111,3
| Majoitus- ja ravitsemistoiminta 8 11 973 1,4 121,6 88,5
55 Majoitus 5 4 359 0,8 71,8 89,8
56 Ravitsemistoiminta 3 6 614 2,0 204,7 102,3
J Informaatio ja viestinta 1 .

K Rahoitus- ja vakuutustoiminta 3 2 0 0,7 0,0 0,0
L Kiinteistdalan toiminta 16 12 1077 0,8 67,3 89,8
M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toim. 14 1135 0,5 81,1 162,1
N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta 9 723 0,9 80,3 90,4
P Koulutus 1 . . . . .
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut 10 86 4625 8,6 462,5 53,8
88 Sosiaalihuollon avopalvelut 5 6 262 1,2 52,4 43,7
R Taiteet, viihde ja virkistys 2

S Muu palvelutoiminta 13 6 409 0,5 31,5 68,2

*) Liikevaihtoon yhteensa sisaltda myds toimipaikat, joista tiedot salattu

27 https://www.stat.fi/tup/yritystietopalvelu/kunnittainen-toimipaikkatilasto
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Kunnassa olevien tyopaikkojen jakautumista eri yrityskokoluokkiin kuvataan keskittymisti-
lastolla. Tyopaikkojen jakautuminen eri yrityskokoluokkiin kuvaa yritysten roolia tyollistajina
seka esimerkiksi sita, kuinka riippuvainen kunnan tyéllisyystilanne on muutamasta suuresta
tyollistajasta. Yrityksen kokoluokka ilmaisee sen kaikkien toimipaikkojen (myds muissa kun-
nissa ja maissa) yhteenlasketun henkiléstomaaran. Henkildston lukumaara -sarakkeessa on
ilmoitettu Juuassa sijaitsevien toimipaikkojen henkilostdmaara. Juuan tyéllisyys on jossain
maarin riippuvainen yhdesta keskisuuresta yrityksestd, jossa vuonna 2020 toimi 17 prosent-
tia Juuassa toimivien yritysten henkilostdsta. Juuassa toimineista yrityksista suurin osa oli
pienia alle kymmenen henkildn yrityksia ja niissa oli 39 prosenttia tydpaikoista. Henkilos-
tosta 18 prosenttia tydskenteli pienissa 10-49 henkiloa tyollistavissa yrityksissa. Keskisuu-
rissa (50-249 henkilda) yrityksissa tyoskenteli 37 prosenttia ja suuryrityksissa 5 prosenttia
Juuan toimipaikkojen henkildstosta. (Taulukko 6.)

Taulukko 6. Juuan yritysten koko henkiléston madrédn mukaan vuonna 2020. Léhde: Tilastokeskus, Kunnit-
tainen toimipaikkatilasto?s,

Yrityksen koko, Yritysten Toimipaikkojen Henkilosto Osuus
henkiléstomaara Ikm. Ikm. Ikm. yhteensa henkildstosta, %

0 216 216 16 2
1 82 82 74 10
2 35 35 66 9
3-4 22 23 68 9
5-9 12 13 77 10
10-19 4 4 48 6
20-49 5 5 93 12
50-99 5 5 142 19
100-149 1 1 7 1
150-199 1 1 4 1
200-249 1 1 134 17
250-499

500-999

1000- 7 12 38 5
Yhteensa 391 398 767 100

Kunnan tydpaikkaomavaraisuus alueella tyossakayvien (tyopaikkojen) ja alueella asuvien
tyollisten valista maarallista suhdetta®®. Kun tydpaikkaomavaraisuus on yli sata, alueella on
enemman tyopaikkoja kuin tyollisia. Vuonna 2019 Juuan tydpaikkaomavaraisuusaste oli
100,6 prosenttia. Naisten tydpaikkaomavaraisuusaste (102,8 %) oli korkeampi kuin miesten
(98,4 %). Merkittavista tydllistavista toimialoista tyopaikkaomavaraisuusaste oli suurta teol-
lisuudessa (117 %), terveys- ja sosiaalipalveluissa (109 %) seka julkisessa hallinnossa ja
maanpuolustuksessa (108 %). (Taulukko 7.)

28 https://www.stat.fi/tup/yritystietopalvelu/kunnittainen-toimipaikkatilasto
29 Tyopaikkaomavaraisuusaste=alueella tyossakayvat/alueella asuvat tyélliset *100
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Taulukko 7. Juuan tydpaikkaomavaraisuus toimialan ja sukupuolen mukaan vuonna 2019. Léhde: Tilasto-

keskus, Maaseutuindikaattorit°.
Toimiala

Tyo-

Ty6paikkaomavaraisuusaste, %

ELEN Yhteenss | Miehet | Naiset
Ikm.
Kaikki toimialat yhteensa 1390 | 1399 100,6 98,4 102,8
A Maatalous, metsatalous ja kalatalous 172 153 89,0 85,7 100,0
01 Kasvinviljely ja kotieldintalous, riistata- 122 123 100,8 101,1 100,0
lous ja niihin liittyvat palvelut
02 Metsatalous ja puunkorjuu 49 30 61,2 55,8 100,0
B Kaivostoiminta ja louhinta 12 7 58,3 50,0 100,0
C Teollisuus 239 279 116,7 121,3 104,6
10 Elintarvikkeiden valmistus 54 64 118,5 133,3 106,7
11 Juomien valmistus 2 0 0,0 0,0 0,0
16 Sahatavaran seka puu- ja korkkituottei- 3 4 133,3 150,0 100,0
den valmistus
23 Muiden ei-metallisten mineraalituottei- 106 147 138,7 141,0 130,4
den valmistus
25 Metallituotteiden valmistus 33 32 97,0 106,9 25,0
26 Tietokoneiden seka elektronisten ja op- 2 0 0,0 0,0 0,0
tisten tuotteiden valmistus
27 Sahkolaitteiden valmistus 4 0 0,0 0,0 0,0
28 Muiden koneiden ja laitteiden valmistus 25 24 96,0 95,7 100,0
33 Koneiden ja laitteiden korjaus 5 7 140,0 120,0 0,0
D Sahké-, kaasu- ja lampohuolto, jadhdy- 2 2 100,0 100,0 0,0
tysliiketoiminta
E Vesihuolto, jatevesihuolto, jatehuolto ja 9 8 88,9 88,9 0,0
muu ymparistdn puhtaanapito
F Rakentaminen 74 49 66,2 63,9 150,0
G Tukku- ja vahittaiskauppa; moottoriajo- 122 121 99,2 94,0 102,8
neuvojen korjaus
H Kuljetus ja varastointi 64 66 103,1 100,0 125,0
| Majoitus- ja ravitsemistoiminta 56 44 78,6 112,5 72,9
J Informaatio ja viestinta 7 6 85,7 100,0 75,0
K Rahoitus- ja vakuutustoiminta 5 4 80,0 100,0 75,0
L Kiinteistdalan toiminta 15 17 113,3 100 1333
M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen 18 10 55,6 50 60
toiminta
N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta 52 50 96,2 92,3 100
O Julkinen hallinto ja maanpuolustus; pa- 67 72 107,5 124,2 91,2
kollinen sosiaalivakuutus
P Koulutus 85 88 103,5 105,9 102,9
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut 313 342 109,3 107,9 109,5
R Taiteet, viihde ja virkistys 11 11 100 120 83,3
S Muu palvelutoiminta 35 38 108,6 75 118,5
T Kotitalouksien toiminta tyénantajina 3 3 100,0 100,0 100,0
X Toimiala tuntematon 29 29 100,0 100,0 100,0

30 https://www.stat.fi/tup/msind/index.html
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Vuonna 2020 Juuan alueella tydssakayvista 80 prosenttia oli juukalaisia ja viidennes oli ul-
kopaikkakuntalaisia. Kunnan alueella kaytiin tydssa eniten Nurmeksesta, Joensuusta, Kon-
tiolahdelta ja Juuasta. Lisaksi Polvijarvelta kavi tydssa lahes 20 henkilda ja seka Kuopiosta
etta Liperista yli kymmenen henkil6a. Lukumaaraisesti eniten ulkopaikkakuntalaisia tyds-

kenteli terveys- ja sosiaalipalvelujen (84), teollisuuden (59), julkisen hallinnon ja maanpuo-
lustuksen (30) ja koulutuksen (24) toimialoilla. (Taulukko 8.)

Taulukko 8. Juuan alueella tyéssdkéyvit kotikunnan ja toimialan mukaan vuonna 2020. Léahde: Tilastokes-
kus, Elinkeinorakenne ja tyéssdkdynti3'. (* prosenttia alueella ty6ssdkéyvistd)

Toimiala Sisaanpendeloijat

= | Yht % *
£ E N

(7] >S5 © )

] 5 o - ~

E 2 2 ¢ |58

=] v o [ =)

z S | x 3 =
Yhteensa 1054 | 57| 55| 38| 29| 89 268 | 20,3
A Maatalous, metsatalous ja kalatalous 129 0 1 3 2 6 12 8,5
B Kaivostoiminta ja louhinta 3 0 2 0 0 0 2| 40,0
C Teollisuus 172 12| 14| 11 0| 22 59 | 25,5
D Sahké-, kaasu- ja lampohuolto 3 0 0 0 0 0 0 0
E Vesihuolto, viemari- ja jatevesihuolto, 8 0 0 0 0 0 0 0
jatehuolto
F Rakentaminen 50 0 2 1 0 2 5 9,1
G Tukku- ja vahittaiskauppa; moottori- 106 6 1 5 2 5 19| 15,2
ajoneuvojen korjaus
H Kuljetus ja varastointi 35 6 8 0 0 2 16| 31,4
| Majoitus- ja ravitsemistoiminta 39 2 0 0 1 2 5| 11,4
J Informaatio ja viestinta 2 0 0 0 0 1 1 33,3
K Rahoitus- ja vakuutustoiminta 3 1 0 0 0 0 1 25
L Kiinteistdalan toiminta 13 0 0 0 0 0 0 0
M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen 6 0 0 0 0 1 1 14,3
toiminta
N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta 50 0 0 2 0 1 3 5,7
O Julkinen hallinto ja maanpuolustus; 57 4 8 6 0| 12 30| 345
pakollinen sosiaalivakuutus
P Koulutus 59 1 8 4 2 9 24| 289
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut 253 | 22| 10 6| 22| 24 84| 249
R Taiteet, viihde ja virkistys 10 0 0 0 0 1 1 9,1
S Muu palvelutoiminta 30 3 1 0 0 1 5| 143
T Kotitalouksien toiminta tyénantajina 3 0 0 0 0 0 0 0
Tuntematon 23 0 0 0 0 0 0 0

31 https://www.stat.fi/tup/vaesto_tyossakaynti/index.html
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3.2 TYOVOIMA

Juuassa asui vuoden 2020 lopussa 1 735 tydvoimaan kuuluvaa henkiléa. Heista l1ahes 1 400
oli tydllisia ja tyéttdmia oli 350. Tydvoiman maara laski vuodesta 2000 yli tuhannella henki-
(6113 (-37 %). Tyollisten maara vahentyi 35 prosentilla ja tydttdmien maara 44 prosentilla.
Juuan tydllisesta tydvoimasta 83 prosenttia oli vuonna 2019 palkansaajia. Seitseman pro-
senttia oli maa- ja metsatalousyrittajia ja kymmenen prosenttia muiden alojen yrittajia. Tyol-
lisista 51 prosenttia oli naisia. Miehet olivat naisia useammin ammattiasemaltaan yrittajia.
Tydllisista miehista toimi yrittajina 25 prosenttia ja tyollisista naisista vain yhdeksan prosent-
tia. Myds palkankansaajanaisten ja -miesten sosioekonomisessa asemassa oli eroja. Suurin
osa naisista oli toimihenkilbita ja miehista tydntekijoita. (Kuvio 17, Taulukko 9.)
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Kuvio 17. Juuassa asuva tyévoima vuosina 2000-2020. Léihde: Tilastokeskus, Tydssdkdynti?,
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Taulukko 9. Juuan tydllinen tyévoima ammattiaseman ja sukupuolen mukaan vuonna 2019. Léhde: Tilas-

tokeskus, Elinkeinorakenne ja tyGssdkdynti>3,

Palkansaajien sosioekonominen asema | Palkansa
maara

Tyollisten ammattiasema Tyollisten Osuus tyollisista, %

madra Yhteensa Naisista Miehista
Yrittajat 238 17,1 9,2 25,4
- Maa- ja metsatalousyrittajat 99 7.1 3,5 10,9
- Muut yrittajat 139 10,0 5,6 14,5
Palkansaajat 1152 82,9 90,8 74,6
Tyolliset yhteensa 100,0 100,0 100,0

ajien

Osuus tyolli-  Osuus palkansaajista, %

sista, % Naisista Miehista
- Ylemmat toimihenkil6t 138 9,9 13,4 10,2
- Alemmat toimihenkil6t 483 34,7 59,0 20,3
- Tyontekijat 520 37,4 27,0 68,1
- Tuntematon 11 0,8 0,6 1,4
Palkansaajat yhteensa 1152 82,9 100,0 100,0

32 Suomen virallinen tilasto (SVT): Tyossakaynti [verkkojulkaisu].

tattu: 30.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/tyokay
33 https://www.stat.fi/tup/vaesto_tyossakaynti/index.html
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Vuonna 2020 Juuan tyollisista lahes 23 prosenttia tydskenteli terveys- ja sosiaalipalveluissa.
Seuraavaksi eniten juukalaisia tydllistivat teollisuus (16 %), maa- ja metsatalous (12 %) seka
tukku- ja vahittaiskauppa (9 %). Yli neljasosa Juuan tydllisesta tydvoimasta oli vuonna 2020
korkeakoulutettuja. Toisen asteen tutkinnon suorittaneita oli 61 prosenttia ja 12 prosenttia
oli vailla perusasteen jalkeista tutkintoa. Maarallisesti eniten korkeakoulutettuja tydskenteli
terveys- ja sosiaalipalveluissa (106), koulutuksessa (57), julkisessa hallinnossa ja maanpuo-
lustuksessa (53) ja teollisuudessa (39). Korkeakoulutettujen osuus oli suurin koulutuksen (70
%) alalla. Julkisen hallinnon ja maanpuolustuksen seka ammatillisen, tieteellisen ja teknisen
toiminnan toimialojen tydntekijoista yli puolet oli korkeakoulutettuja. Huomattavan paljon
tyollistavista aloista toisen asteen tutkinnon suorittaneiden osuus oli suuri majoitus- ja ra-
vitsemistoiminnassa, kuljetuksessa ja varastoinnissa seka hallinto- ja tukipalvelutoimin-
nassa. Pelkastaan perusasteen koulutuksen suorittaneita toimi eniten teollisuudessa seka
tukku- ja vahittaiskaupan alalla. (Taulukko 10.)

Taulukko 10. Juuan tyéllinen tyévoima toimialan ja korkeimman suoritetun koulutusasteen mukaan
vuonna 2020. Lihde: Tilastokeskus, Elinkeinorakenne ja tydssdkdynti>?,
Toimiala Koulutusaste, % Yhteensa

Toinen | Alin/ Ylempi
aste alempi | korkea- | perus-
korkea- | /tutkija- | aste
aste koulu-
tusaste
Yhteensa 61,0 21,1 6,0 11,9 1383 | 100,0
A Maatalous, metsatalous ja kalatalous 67,5 17,2 1,2 14,1 163 11,8
B Kaivostoiminta ja louhinta 77,8 11,1 0,0 11,1 9 0,7
C Teollisuus 68,2 16,1 1,8 13,8 217 | 157
D Sahko-, kaasu- ja lampdhuolto 100,0 0,0 0,0 0,0 3 0,2
E Vesihuolto, viemari- ja jatevesihuolto, 55,6 0,0 0,0 44,4 9 0,7
jatehuolto
F Rakentaminen 67,9 13,1 0,0 19,0 84 6,1
G Tukku- ja vahittaiskauppa; 59,0 21,3 2,5 17,2 122 8,8
moottoriajoneuvojen korjaus
H Kuljetus ja varastointi 72,9 10,2 0,0 16,9 59 4,3
| Majoitus- ja ravitsemistoiminta 75,4 10,5 0,0 14,0 57 4,1
J Informaatio ja viestinta 50,0 50,0 0,0 0,0 6 04
K Rahoitus- ja vakuutustoiminta 333 66,7 0,0 0,0 3 0,2
L Kiinteistdalan toiminta 53,8 23,1 0,0 23,1 13 0,9
M Ammatillinen, tieteellinen ja 235 471 11,8 17,6 17 1,2
tekninen toiminta
N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta 70,9 10,9 0,0 18,2 55 4,0
O Julkinen hallinto ja maanpuolustus; 35,6 43,7 17,2 34 87 6,3
pakollinen sosiaalivakuutus
P Koulutus 30,5 23,2 46,3 0,0 82 59
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut 61,2 28,0 5,0 5,9 322 23,3
R Taiteet, viihde ja virkistys 60,0 26,7 6,7 6,7 15 1,1
S Muu palvelutoiminta 64,7 11,8 2,9 20,6 34 2,5
T Kotitalouksien toiminta tydnantajina 66,7 0,0 0,0 33,3 3 0,2
Tuntematon 65,2 8,7 4,3 21,7 23 1,7

Juuan tyollisyysaste parantui hieman vuosina 2000-2020. Tarkastelujakson alin tyéllisyys-
aste (54,5 %) oli vuonna 2000 ja korkein (60,3 %) vuonna 2020. Tydllisyysasteen nousu ei

34 https://www.stat.fi/tup/vaesto_tyossakaynti/index.html
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kuitenkaan ole seurausta tyollisten maaran kasvusta, vaan siihen on oleellisesti vaikuttanut
tydikaisten maaran vaheneminen. Tyottdmien osuus tydvoimasta oli korkealla tasolla koko
tarkastelujakson ajan. Se oli korkeimmillaan (22,9 %) vuonna 2000 ja alimmillaan (15,1 %)
vuonna 2008. (Kuvio 18.)
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Kuvio 18. Juuan tyéllisyysaste sekd tyéttémien osuus tyévoimasta® vuosina 2000-2020. Ldhde: Tilastokes-
kus, StatFin. Kuntien avainluvut.

Ty6- ja elinkeinoministerin tyonvalitystilaston mukaan lokakuussa 2022 Juuassa oli 240 ty6-
tonta tyonhakijaa, mika oli enemman kuin samana ajankohtana edellisena vuonna. Loka-
kuussa 2022 tyottdmien osuus tyovoimasta oli 13,8 prosenttia, joten tyottdmien osuus tyo-
voimasta kasvoi yhdella prosenttiyksikdlla vuotta aiempaan verrattuna. Koko Pohjois-Kar-
jalassa tyottdmien osuus tyovoimasta oli 11,8 prosenttia, ja Juuassa osuus oli suurin Poh-
jois-Karjalan kunnista. Lokakuussa 2020 Juuassa tyottomista oli miehia 64 prosenttia ja
pitkaaikaistyottdmia 31 prosenttia. Tydvoimapalveluissa oli 6,5 prosenttia tydvoimasta, ja
aktivointiaste®’ (31,8 %) oli hieman alhaisempi kuin koko Pohjois-Karjalassa (33,2 %). (Tau-
lukko 11.)

35 Tyollisyysaste on 18-64-vuotiaiden tydllisten osuus samanikaisesta vaestosta. Tyovoimaan kuuluvat 15-74-
vuotiaat henkildt, jotka vuoden viimeisella viikolla olivat tydllisia tai ty6ttdmia. Vuodesta 2005 lahtien tydllisten
alaikaraja on ollut 18 vuotta. Aikasarjan vertailukelpoisuuden vuoksi ty6ttémien osuus tydvoimasta on laskettu
tassa 18-74-vuotiaasta vaestosta. Lahde: Tydssakayntitilasto, Tilastokeskus.

36 https://www.stat.fi/tup/alue/kuntienavainluvut.html#?year=2021&active 1=SSS

37 Aktivointiaste = TE-hallinnon palveluissa olevien osuus tyéttomien tyénhakijoiden ja TE-hallinnon palveluissa
olevien summasta
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Taulukko 11. Tyottomyys Juuassa lokakuussa 2020, 2021 ja 2022. Ldhde: TEM, Tydnvdlitystilastos,

Ty6ttomyyden avainluvut 10/2020 10/2021 10/2022
Tyottdmat tydnhakijat 261 217 240
TK:n Tydssakayntitilaston tyévoima 1754 1721 1735
Tyottdmien tydnhakijoiden %-osuus tybévoimasta 14,9 12,6 13,8
Tyottémat tydnhakijat, miehet (% tyottodmista) 166 (64 %) | 148 (68 %) | 154 (64 %)
Tyottdmat tydnhakijat, naiset (% ty6ttdmista) 95 (36 %) 69 (32 %) 86 (36 %)
Alle 20-v. ty6ttémat tydnhakijat (% tyottomista) . . .
Alle 25-v. ty6ttémat tydnhakijat (% tyottomista) 21 (8 %) 10 (5 %) 15 (6 %)
Yli 50-v. ty6ttdmat tydnhakijat (% tyottomista) 168 (64 %) | 131 (60 %) | 138 (58 %)
Vamm./pitkaaik.sair. tyd6ttdmat tyénhakijat (% tyottdmista) 30 (12 %) 36 (17 %) 34 (14 %)
Ulkomaalaisia ty6ttémia tydnhakijoita . . 16
Pitkaaikaistydttdmat 75(29%) | 79(36%) | 75(31%)
Aktivointiaste laskentapaivana (%) 41,7 40,4 31,8
-TE-hallinnon palveluissa yhteensa (lkm.) 187 147 112
-TE-hallinnon palveluissa olevien osuus tydvoimasta 10,7 % 8,5 % 6,5 %
-Tyévoimakoulutuksessa olevat laskentapdivana (Ikm.) 28 16 10
- Valmennuksessa olevat laskentapaivana (lkm.) 8 . .
-Tydllistettyna olevat laskentapaivana (Ilkm.) 51 43 34
-Ty6- ja koulutuskokeilussa olevat laskentapaivana (lkm.) 5 7
-Vuorotteluvapaasijaiset laskentapaivana (lkm.) 5 6 6
-Kuntouttavassa tydtoiminnassa laskentapaivana (Ilkm.) 70 53 43
-Omaehtoisessa opiskelussa laskentapaivana (lkm.) 20 19 12
Avoimet ty6paikat kuukauden laskentapdivana (Ikm.) 22 25 32
Uudet avoimet tyopaikat kuukauden aikana (Ilkm.) 29 25 22

Juuan tyollisista 1 054 (76 %) tydskenteli vuonna 2020 kotikunnassaan, ja 329 (24 %) kavi
tyossa Juuan ulkopuolella. Vuosina 2000-2020 ulospendeldivien eli kotikunnan ulkopuolella
tyossa kayvien maara kasvoi lahes sadalla ja osuus tyovoimasta kasvoi 11 prosentista 24
prosenttiin. Pendeldinnin osuuden kasvua selittaa se, etta tyollisten kokonaismaara vahen-
tyi koko tarkasteluajanjakson. Suurin pendeldintivirta (116) suuntautui Nurmekseen (8 %
kaikista tyollisista). Myos Joensuun ja Lieksan tyOpaikat tarjosivat tydta juukalaisille. Juuan
tyollisesta tydvoimasta kaikkiaan 95 prosenttia kavi tdissa Pohjois-Karjalan alueella. Pohjois-
Savossa tyoskenteli kaksi prosenttia Juuan tyoéllisista. Tydssakaynti muissa maakunnissa oli
hyvin vahaista. (Kuvio 19, Kartta 5.)

38 Suomen virallinen tilasto (SVT): Tyonvalitystilasto [verkkojulkaisul. Helsinki: Tilastokeskus [Viitattu: 3.10.2022].
Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/tyonv
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Kuvio 19. Juuassa asuvat tyolliset tydpaikan sijainnin mukaan vuosina 2000-2020. Lahde: Tilastokeskus,
Ty6ssdkdynti®®.

Tyopaikkojen sijainti 2020
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Kartta 5. Juuan tyéllisen tydvoiman tydpaikan sijainnit vuonna 2020. Ldhde: Tilastokeskus, Elinkeinora-
kenne ja tydssdkaynti®.

39 Suomen virallinen tilasto (SVT): Tyossakaynti [verkkojulkaisu]. ISSN=1798-5528. Helsinki: Tilastokeskus [Vii-
tattu: 30.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/tyokay
40 https://www.stat.fi/tup/vaesto tyossakaynti/index.html

33



https://stat.fi/tilasto/tyokay
https://www.stat.fi/tup/vaesto_tyossakaynti/index.html

Juuan tyollisen tydvoiman pendeldinnin maara vaihteli toimialoittain. Vuonna 2020 pende-
|6itiin eniten terveys- ja sosiaalialan ty6paikkoihin (69 tyollista). Toiseksi eniten pendelgitiin
teollisuudessa (45 tyollista). Pendeldinti oli maarallisesti ja suhteellisesti suurta myos raken-
tamisen (34 tyollista), maa- ja metsatalouden (34 tydllista), julkisen hallinnon ja maanpuo-
lustuksen (30 tyollista) seka kuljetuksen ja varastoinnin (24 tyollista) ja koulutuksen (23) toi-
mialoilla. (Taulukko 12.)

Taulukko 12. Juuan tyéllinen tydévoima tyépaikan sijaintikunnan ja toimialan mukaan vuonna 2020. Ldhde:
Tilastokeskus, Elinkeinorakenne ja ty6ssdkdynti®’. (* prosenttia tyollisestd tyévoimasta)
Toimiala Ulospendeloijat

L | Yht. | %*
= | 2 [N
c C

5 13, S|z

£ 2 v S 5

— X [

> (<)) 3] o >

pd Lo} 3 N2 =
Yhteensa 1054 | 116 | 62| 37| 15| 99| 329 | 238
A Maatalous, metsatalous ja kalatalous 129 18 4 0 0| 12 34| 209
B Kaivostoiminta ja louhinta 3 0 0 0 0 6 6| 667
C Teollisuus 172 | 24 2 6 1 12 45| 20,7
D Sahké-, kaasu- ja lampohuolto 3 0 0 0 0 0 0 0
E Vesihuolto, viemari- ja jatevesihuolto, 8 0 0 0 0 1 1.1
jatehuolto
F Rakentaminen 50 2| 19 34| 40,5
G Tukku- ja vahittaiskauppa; moottori- 106 9 4 0 16| 13,1
ajoneuvojen korjaus
H Kuljetus ja varastointi 35 7 7 0 3 7 24 | 40,7
| Majoitus- ja ravitsemistoiminta 39 4 1 12 0 1 18| 31,6
J Informaatio ja viestinta 0 0 0 0 4 66,7
K Rahoitus- ja vakuutustoiminta 0 0 0 0 0 0
L Kiinteistdalan toiminta 13 0 0 0 0 0 0
M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen 2 6 0 0 3 11 64,7
toiminta
N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta 50 2 0 5 9,1
O Julkinen hallinto ja maanpuolustus; 57 3 9 30| 345
pakollinen sosiaalivakuutus
P Koulutus 59 7 6 3 0 7 23| 28,0
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut 253 25| 15| M 4| 14 69| 214
R Taiteet, viihde ja virkistys 10 0 1 2 0 2 5] 333
S Muu palvelutoiminta 30 3 0 0 1 0 4| 11,8
T Kotitalouksien toiminta tyénantajina 3 0 0 0 0 0 0 0
Tuntematon 23 0 0 0 0 0 0 0

41 https://www.stat.fi/tup/vaesto_tyossakaynti/index.html

34



https://www.stat.fi/tup/vaesto_tyossakaynti/index.html

4 PALVELUJEN TARVE JA SAAVUTETTAVUS

Vaestdmaaran ja -rakenteen muutokset vaikuttavat julkisten palvelujen jarjestamiseen. Pal-
velutarpeiden muutokset edellyttavat palvelutarjonnan uudelleenmitoitusta. Juuassa palve-
lujen tarjontaa on jouduttu sopeuttamaan siten, etta lahes kaikki julkiset ja yksityiset kau-
palliset palvelut sijaitsevat Juuan keskustaajamassa. Kasvatus- ja sivistyspalvelut ovat kes-
kittyneen keskustaajamaan, jossa on kaksi paivakotia, yhtenaiskoulu seka lukio. Lisaksi Ah-
movaarassa toimii rynmaperhepaivakoti. Ahmovaaran koulu lakkautettiin kesalla 2018 seka
viimeiset kylakoulut, Nunnanlahden ja Vihtasuon koulut kesalla 2022. Ahmovaaran alueen
lapset kdyvat koulua valtaosin Lieksassa Kolin yhtenaiskoulussa. Juuan terveysasema palve-
lee arkisin kuntakeskuksessa. Sosiaalitoimisto seka mielenterveys- ja paihdepalvelut sijait-
sevat kunnanviraston yhteydessa keskustaajamassa. Vapaa-ajan palveluista keskustaaja-
massa on kirjasto, nuorisotila, liikunta-kulttuuritalo, jadhalli seka liikuntapuisto. Erilaisia ur-
heilukenttia ja kuntoratoja on keskustaajaman lisaksi myos kylilla. Ahmovaaraan valmistui
vuonna 2019 Leader-hankkeena monikayttotalo, jossa on liikuntahallin lisaksi kerho-, juhla-
ja palvelutilat. Kansalaisopiston kursseja jarjestetaan keskustaajaman lisaksi myos sivuky-
lilla. Kaupallisista palveluista Juuan keskustaajamassa sijaitsee mm. kaksi paivittaistavara-
kauppaa, tavaratalo, Alko, apteekki, pankki, posti seka kaksi polttoaineen jakelupistetta. Ah-
movaarassa Kolinportissa on polttoaineen myynnin lisdksi paivittaistavarakauppa ja posti.
Myds Nunnanlahdessa on polttoaineen jakelupiste.

Tilastokeskus ennustaa Juuan alle 15-vuotiaan vaeston maaran vahenevan. Alle 15-vuotiai-
den lasten maaran ennustetaan vahenevan vuoteen 2040 mennessa noin 260 lapseen. Las-
ten maaran vahenemisen ennustetaan jatkuvan 2020-luvulla nopeana ja hidastuvan 2030-
luvulla. Vuotuisen vaheneman ennustetaan olevan 2020-luvulla 10-20 lasta ja 2030-luvulla
viisi lasta vuodessa. (Kuvio 20.)
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Kuvio 20. Juuan alle 15-vuotiaan vdestén ennustettu mddrd ja osuus koko vdestéstd vuosina 2022-2040.
Léhde: Tilastokeskus, Véiestoennuste®,

42 Suomen virallinen tilasto (SVT): Vaestéennuste [verkkojulkaisu]. ISSN=1798-5137. Helsinki: Tilastokeskus [Vii-
tattu: 12.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/vaenn
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Tilastokeskuksen vaestdennusteen mukaan Juuassa syntyvien lasten maara vahenee edel-
leen 2020-luvulla ja vakiintuu 2030-luvulla noin 16 syntyvaan lapseen vuodessa. Myds 6- ja
7-vuotiaiden eli esikoulun ja koulun aloittavien ikaluokkien koon ennustetaan pienenevan.
Ennusteessa koulutaipaleensa aloittavien lasten maara vahenee vuoteen 2040 mennessa
30 lapsesta 17 lapseen. Samoin 16-vuotiaiden lukion tai toisen asteen ammatillisen koulu-
tuksen aloittavien ikaluokan ennustetaan pienenevan. 2020-luvulla 16-vuotiaiden ikaluokan
koon ennustetaan pienenevan 40-45 nuoresta 2030-luvun puolivaliin mennessa noin 20
nuoreen, mille tasolle se nayttaisi vakiintuvan. (Kuvio 21.)
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Kuvio 21. Syntyneiden seké 6-, 7- ja 16-vuotiaiden ikédluokkien ennustettu koko Juuassa vuosina 2022-2040.
Lahde: Tilastokeskus, Vdestéennuste; Viestorakenne®.

lkaantyneiden madra ja toimintakyky maadrittavat ikaihmisten palvelujen tarvetta. Juuan
ikaihmisten palvelujen tarve kasvaa, silla kunnan vaesto ikaantyy. Ennusteen mukaan Juuan
65 vuotta tayttaneiden maara kaantyy laskuun 2030-luvulla. Vaesto ikaantyy ja 65-74-vuoti-
aiden maara vahenee tarkasteluajanjaksolla 430 henkil6lla, mutta sen sijaan yli 75-vuo-
tiaden maara kasvaa. 75-84-vuotiaiden maara kasvaa yli 110 hengella ja 85 vuotta taytta-
neiden maara noin 130 hengelld. 85 vuotta tayttaneiden maara kasvaa 56 prosenttia vuo-
teen 2040 mennessa. (Kuvio 22.)

43 Suomen virallinen tilasto (SVT): Vaestéennuste [verkkojulkaisu]. ISSN=1798-5137. Helsinki: Tilastokeskus [Vii-
tattu: 12.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/vaenn; Suomen virallinen tilasto (SVT): Vaestorakenne [verk-
kojulkaisu]. ISSN=1797-5379. Helsinki: Tilastokeskus [Viitattu: 12.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/vaerak
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Kuvio 22. 65 vuotta téyttédneiden ennustettu madrd ja osuus Juuan véestostd vuosina 2022-2040. Ldhde:
Tilastokeskus, Vdestéennuste; Vdestdrakenne®,

Palvelun saavutettavuuteen vaikuttavat palvelun sijainti ja sen kayttajan asuinpaikka seka
palvelun tavoittamiseksi tehdyn matkan matkavastukset, joita voidaan mitata esimerkiksi
etaisyytend, kdytettyna aikana tai rahallisena kustannuksena. Tassa Juuan palvelujen saavu-
tettavuutta tarkastellaan aikaetaisyytena henkildautolla kuljettaessa kuntalaisten asuinpai-
koilta palvelukeskukseen, jossa on saatavilla julkiset ja yksityiset peruspalvelut. Valtaosalle
juukalaisista (97 %) Juuan keskustaajama oli vuonna 2021 Iahin palvelukeskus. Kunnan poh-
joisrajalla Nurmes on lahin palvelukeskus noin prosentille juukalaisista. Ahmovaaran etela-
puolella taas Kontiolahti on lahin palvelukeskus parille prosentille vaestosta. Kunnan etela-
kulmalla Polvijarvi, lounaassa Kaavi ja lannessa Kuopioon kuuluva Juankoski ovat Iahimmat
palvelukeskukset, mutta ndilla alueilla asuu hyvin vahan vaestéa. (Taulukko 13, Kartta 6.)

Suurin osa juukalaisista asuu keskustaajamassa ja sen laheisyydessa. Vuonna 2021 hieman
yli puolet kuntalaisista asui enintdan viiden minuutin etdisyydella kuntakeskuksesta ja
78 prosenttia vaestdsta asui korkeintaan 15 minuutin etdisyydelld. Juukalaisten mediaa-
nietaisyys lahimpaan palvelukeskukseen oli vajaat nelja minuuttia. Juuka on kuitenkin laaja
kunta, ja kunnan reuna-alueilta on pitkat matkat palveluihin. Tuhannella eli joka viidennella
juukalaisella kertyi matkaa lahimpaan palvelukeskukseen yli 15 minuuttia. Pisin mitattu ai-
kaetaisyys palvelukeskukseen oli noin 28 minuuttia. (Taulukko 13, Kartta 6.)

44 Suomen virallinen tilasto (SVT): Vaestéennuste [verkkojulkaisu]. ISSN=1798-5137. Helsinki: Tilastokeskus [Vii-
tattu: 12.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/vaenn; Suomen virallinen tilasto (SVT): Vaestorakenne [verk-
kojulkaisul. ISSN=1797-5379. Helsinki: Tilastokeskus [Viitattu: 12.9.2022]. Saantitapa: https://stat.fi/tilasto/vaera
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Taulukko 13. Juuan asukkaiden aikaetdisyys kunnan keskustaajamaan henkiléautolla vuonna 2021. Ldhde:
Suomen ympdristékeskus, YKR; Vaylavirasto, Digiroad.
Palvelukeskus

Etdisyys palvelu-

keskukseen

0-5min 2448 2448 55,8 55,8
6-10 min 519 519 11,8 67,6
11-15 min 454 447 7 10,4 78
16-20 min 500 470 26 4 1,4 89,4
21-25 min 374 319 50 5 8,5 97,9
26-30 min 91 63 23 5 2,1 100
Osuus, % 100,0 97,3 0,8 1,8 0,1 0,1 100,0
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Kartta 6. Aikaetdisyys lahimpddn palvelukeskukseen maanteitd pitkin henkiléautolla sekd keskusten palve-
lualueet (alue, jolta on lyhin matka ko. keskukseen). Léhde: Vdyldavirasto, Digiroad (maantieverkko).
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5 KUNTATALOUS

Vaestdn vaheneminen ja vanheneminen haastavat Juuan, kuten muidenkin kuntien, ta-
loutta. Kuntakonsernin pitkan aikavalin taloudellista kehitysta kuvaava kertynyt ylijagama oli
Juuassa 2 600 euroa asukasta kohden vuonna 2021. Pohjois-Karjalassa ja Juuan kanssa sa-
man kokoluokan kunnissa ylijaamaa oli kertynyt keskimaarin 1 800 euroa asukasta kohden.
Juuan omavaraisuusaste (52,3 %) oli verrokkeja korkeampi. Juualle oli vuonna 2021 kertynyt
velkaa huomattavasti verrokkeja vahemman (4 099 e/as.) ja sen lainanhoitokyky oli verrok-
kien kanssa samaa tasoa (1,7). Juuan tuloveroprosentti (20,75 %) oli maakunnan keskitasoa,
mutta pienempi kuin saman kokoluokan kunnissa keskimaarin. Juuan verotulot (3 477 e/as.)
olivat verrokkeja pienemmat. Kunnan saamat valtionosuudet (4 783 e/as.) sen sijaan olivat
merkittavasti suuremmat kuin verrokeilla. Opetus- ja kulttuuritoimen kustannukset (1 796
e/as.) olivat Juuassa hieman verrokkeja pienemmat, mutta sosiaali- ja terveystoimen kustan-
nukset (5478 e/as.) olivat merkittavasti verrokkeja suuremmat. Seka korkeat sote-menot
etta valtionosuuksien suuruus johtuvat merkittavilta osin Juuan korkeasta sairastavuudesta
ja ikaantyvasta vaestosta. (Taulukko 14.)

Taulukko 14. Juuan kuntakonsernin taloudelliset tunnusluvut vuonna 2021. Léhde: Kuntaliitto, Kuntatalou-
den tilastot; Tilastokeskus, Kuntien avainluvut®.

Tunnusluku Juuka Pohjois- 2001- Manner-
Karjala 5000 as. Suomi
kunnat

Kertynyt ylijaama, €/as. 2590 1754 1792 2984
Omavaraisuusaste, % 52,3 42,3 41,6 42,3
Vuosikatteen suhde poistoihin, % 95,8 122,1 148,3 140,4
Tulovero, % 20,75 20,73 21,31 20,02
Verotulot, €/as. 3477 3744 3890 4604
Valtionosuudet, €/as. 4783 3315 3957 2 045
Lainat ja vuokravastuut, €/as. 4099 6 863 6 455 9 065
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 32,8 58,6 53,1 82,6
Laskennallinen lainanhoitokate 1,7 1,4 1,7 1,3
Opetus- ja kulttuuritoimen nettokaytto- 1796 1844 1931 2076
kustannukset, €/as. (2020)

Sosiaali- ja terveystoimen nettokdytto- 5478 3920 4515 3632
kustannukset, €/as. (2020)

Seuraavaksi tarkastellaan Juuan viime vuosien taloudellista kehitysta kuntalaissa (410/2015)
maariteltyjen rahoituksen riittavyytta ja vakavaraisuutta kuvaavien talouden tunnuslukujen
pohjalta. Lain mukaan tunnuslukujen raja-arvojen tayttyessa kunta voidaan todeta kriisikun-
naksi, jolloin kaynnistetdan arviointimenettely, jossa selvitetddn kunnan mahdollisuudet
turvata asukkailleen lakisaateiset palvelut. Laissa madritetadan kuusi kriteerid, joista kaksi
kuntakonsernin taloudellista alijaamaa koskevaa kriteeria voi tayttyessaan yksinaan kayn-
nistaa arviointimenettelyn. Myds nelja muuta kriteeria voivat yhdessa kaynnistaa menette-
lyn niiden kaikkien tdyttyessa kahtena perakkdisena vuotena. Lisaksi taloudellisille

45 https://www.kuntaliitto.fi/talous-ja-elinvoima/kuntatalouden-tilastot; https://www.stat.fi/tup/alue/kun-
tienavainluvut.html#?year=2021&active1=SSS
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tunnusluvuille on esitetty (HE 280/2018) myos valjemmat raja-arvot, ns. "keltaiset valot”,
jotka eivat johda arviointimenettelyn kdynnistamiseen, mutta joiden tayttyessa kunnan tulisi
kiinnittaa erityista huomioita taloutensa kehitykseen ja analysointiin.

Yksi parhaista kunnan taloudellista tilaa kuvaava tunnusluku on kertynyt ylijaama. Se ei ku-
vaa kunnan senhetkista tilaa, vaan pidemman aikavalin kehitysta. Ylijaama kasvattaa kun-
nan vakavaraisuutta eli alijgdman sietokykya ja kykya selviytya sitoumuksista pitkalla aika-
valilld. Toinen kuntakonsernin vakavaraisuutta kuvaava mittari on omavaraisuusaste. Se il-
maisee, kuinka suuri osa konsernin paaomasta on omaa paaomaa. Kunnan taseeseen ker-
tynyt alijadma voi kaynnistaa ns. kriisikunnan arviointimenettelyn, mikali kunta ei ole katta-
nut alijaamaa neljassa vuodessa. Menettely vodaan kdynnistaa myos, mikali viimeisim-
massa konsernitilinpaatoksessa kertynytta alijaama on vahintaan 1 000 euroa ja sita edelta-
vassa vahintaan 500 euroa asukasta kohden. (Rainio 20184, Kuntaliitto 2020%.)

Juuan kuntakonsernin kertynyt ylijagama vuonna 2021 oli 2 590 euroa asukasta kohden. Vuo-
sina 2016-2021 ylijaama on kasvanut lahes vuosittain. Vain vuodet 2019 ja 2021 olivat niu-
kasti alijaamaiset. Kertyneen ylijgaman kehitys on seurannut Manner-Suomen keskimaa-
raista kehitysta lukuun ottamatta vuotta 2021. Juuan omavaraisuusaste vuonna 2021 oli 52
prosenttia. Konsernin omavaraisuusaste kasvoi vuoteen 2019 asti ollen parhaimmillaan 59
prosenttia, mutta on sen jalkeen laskenut. Juuan omavaraisuus oli silti edelleen yli tavoite-
tasona pidettavan 50 prosentin omavaraisuuden. (Kuvio 23.)
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Kuvio 23. Juuan kuntakonsernin kertynyt ylijidmd ja omavaraisuusaste vuosina 2016-2021. Lahde: Kunta-
liitto, Kuntatalouden tilastot#,

46 Henrik Rainio (2018). Kriisikuntakriteerit muuttumassa - parempaan suuntaan https://web.ar-
chive.org/web/20211205025019/https://www.kuntaliitto.fi/blogi/2018/kriisikuntakriteerit-muuttumassa-parem-
paan-suuntaan Viitattu 19.10.2021.

47 Kuntaliitto 30.11.2020. Uudet kriisikuntakriteerit. https://web.ar-
chive.org/web/20211019143037/https://www.kuntaliitto.fi/talous/budjetointi-ja-taloussuunnittelu/uudet-kriisi-
kuntakriteerit Viitattu 19.10.2021.

48 https://www.kuntaliitto.fi/talous-ja-elinvoima/kuntatalouden-tilastot

40



https://web.archive.org/web/20211205025019/https:/www.kuntaliitto.fi/blogi/2018/kriisikuntakriteerit-muuttumassa-parempaan-suuntaan
https://web.archive.org/web/20211205025019/https:/www.kuntaliitto.fi/blogi/2018/kriisikuntakriteerit-muuttumassa-parempaan-suuntaan
https://web.archive.org/web/20211205025019/https:/www.kuntaliitto.fi/blogi/2018/kriisikuntakriteerit-muuttumassa-parempaan-suuntaan
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fweb.archive.org%2Fweb%2F20211019143037%2Fhttps%3A%2Fwww.kuntaliitto.fi%2Ftalous%2Fbudjetointi-ja-taloussuunnittelu%2Fuudet-kriisikuntakriteerit&data=05%7C01%7C%7C90dbe464487949dd93c308db0feec704%7C87879f2e73044bf2baf263e7f83f3c34%7C0%7C0%7C638121290442600657%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=4MAzvYhfu7DSeW7gf0xRPsYsOTn4pIcX9Kt3NqdfuWA%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fweb.archive.org%2Fweb%2F20211019143037%2Fhttps%3A%2Fwww.kuntaliitto.fi%2Ftalous%2Fbudjetointi-ja-taloussuunnittelu%2Fuudet-kriisikuntakriteerit&data=05%7C01%7C%7C90dbe464487949dd93c308db0feec704%7C87879f2e73044bf2baf263e7f83f3c34%7C0%7C0%7C638121290442600657%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=4MAzvYhfu7DSeW7gf0xRPsYsOTn4pIcX9Kt3NqdfuWA%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fweb.archive.org%2Fweb%2F20211019143037%2Fhttps%3A%2Fwww.kuntaliitto.fi%2Ftalous%2Fbudjetointi-ja-taloussuunnittelu%2Fuudet-kriisikuntakriteerit&data=05%7C01%7C%7C90dbe464487949dd93c308db0feec704%7C87879f2e73044bf2baf263e7f83f3c34%7C0%7C0%7C638121290442600657%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=4MAzvYhfu7DSeW7gf0xRPsYsOTn4pIcX9Kt3NqdfuWA%3D&reserved=0
https://www.kuntaliitto.fi/talous-ja-elinvoima/kuntatalouden-tilastot

Kunnan konsernituloslaskelman vuosikatteen ja poistojen suhde on myds hyva kunnan ta-
louden tasapainon mittari ja se kuvaa erityisesti kunnan lyhyen aikavalin tilannetta. Jos vuo-
sikate riittaa poistoihin, kunnan talous on tasapainossa. Kriisikuntakriteerina on se, etta vuo-
sikate kattaa alle 80 prosenttia poistoista. "Keltaisen valon” raja-arvona pidetaan vuosikat-
teen 100 prosentin osuutta poistoista eli tilannetta, jossa vuosikate riittaa juuri ja juuri pois-
toihin. (Rainio 2018, Kuntaliitto 2020)

Juuan kuntakonsernin vuosikatteen suhde poistoihin vuonna 2021 oli 96,0 prosenttia. Juuan
vuosikatteen suhteen kehitys seurasi Manner-Suomen keskimaaraista kehitysta melko tark-
kaan vuosina 2017-2019, mutta vuosina 2020-2021 Juuan kehitys oli keskimaaraista hei-
kompaa. Vuosina 2016 ja 2021 Juuka alitti niukasti "keltaisen valon” tason. (Kuvio 24.)
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Kuvio 24. Juuan kuntakonsernin vuosikatteen suhde poistoihin vuosina 2016-2021. Lahde: Kuntaliitto, Kun-
tatalouden tilastot®.

Kuntavero on kuntien tarkein tulonldhde ja kunnilla on itsehallintoon perustuva oikeus paat-
taa veroprosentistaan. Kriisikuntakriteerina tuloveroprosentti kuvaa osaltaan kunnan talou-
dellista liikkumavaraa, silla korkean tuloveroprosentin kunnalla on vahemman liikkumava-
raa kuin matalan veroprosentin kunnalla. Kriteerin raja-arvona on vahintaan 2,0 prosent-
tiyksikkoa koko maan keskiarvoa korkeampi tuloveroprosentti. "Keltaisen valon” raja-arvona
on 1,5 prosenttiyksikkoa keskimaaraista korkeampi tuloveroprosentti. (Rainio 2018, Kunta-
liitto 2020.)

Juuan tuloveroprosentti oli koko vuosien 2016-2021 tarkastelujakson 20,75 prosenttia. Koko
maan keskimaardinen veroaste vuonna 2021 oli 20,21 ja kriisikuntakriteerin raja 22,21 pro-
senttia. Juuka sai vuonna 2021 verotuloja 3 477 euroa asukasta kohden, lahes 400 euroa
enemman edelliseen vuoteen verrattuna. Sitd ennen Juuan verotulot olivat pysyneet tasai-
sesti noin 3 000 eurossa. Vuonna 2021 Juuan verotulot olivat noin 76 prosenttia Manner-
Suomen keskiarvosta, vaikka Juuan veroaste oli maan keskiarvoa korkeampi. Tama kertoo
juukalaisten keskimaaraistda matalammasta tulotasosta ja heikommasta veronmaksuky-
vysta. Vaikka Juuan nimellinen tuloveroprosentti oli 20,75, oli kunnan todellinen (efektiivi-
nen) veroaste vuonna 2021 oli 12,55 prosenttia. Efektiivinen veroaste kertoo
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maksuunpannun kunnallisveron suhteen ansiotuloihin ja huomioi kunnallisverotuksessa
tehtavat erilaiset vahennykset. Vahennykset painottuvat alemmille tulotasoille, jolloin efek-
tiivinen veroaste on alhaisempi. Mita pienempi nimellisen ja efektiivisen veroasteen erotus
on, sitd maksukykyisempia kunnan asukkaat ovat. Vuonna 2021 Juuan nimellisen ja efektii-
visen veroasteen erotus oli 8,20 prosenttiyksikkoa, kun koko maan keskimaarainen erotus
oli 5,69 prosenttiyksikkoa. (Kuntaliitto 2019°°, Kuvio 25.)
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Kuvio 25. Juuan tuloveroaste sekd verotulot vuosina 2016-2021. Lahde: Kuntaliitto, Kuntatalouden tilas-
tot’'.

Lainakannalla tarkoitetaan kuntakonsernin korollista vierasta paaomaa, kaytanndssa vel-
kaa. Velan maksuvelvoitteet ovat usein kiinteita ja ne on pystyttava hoitamaan, vaikka kun-
takonsernin tulos heikkenisi. Taman vuoksi lainat ovat yksi kriisikuntakriteereista. Vuodesta
2022 alkaen kriteeristdssa huomioidaan lainamaaran lisaksi myds vuokravastuut. Tama ku-
vastaa paremmin kunnan taloudellista todellisuutta nykypdivana, kun esimerkiksi kiinteis-
tdjen leasing-jarjestelyt ovat kasvamaan pain. Kriisikuntakriteerin raja-arvo on 50 prosenttia
ja "keltaisen valon” raja-arvona 25 prosenttia koko maan keskimaaraista korkeammat laina-
ja vuokravastuut. (Rainio 2018, Kuntaliitto 2020.)

Juuan kuntakonsernin lainat ja vuokravastuut vuonna 2021 olivat 4 099 euroa asukasta koh-
den. Vuosina 2016-2019 Juuan vastuut vaihtelivat 2 500 euron molemmin puolin, mutta
vuosina 2020-2021 ne ovat kasvaneet nopeasti. Vuoteen 2018 asti laskelmassa on huomi-
oitu ainoastaan konsernin lainat, mutta vuodesta 2019 alkaen myods vuokravastuut. Juuan
vastuiden kasvu johtuu paaasiassa lainakannan kasvusta, silla vuokravastuiden osuus on
kasvanut vuosina 2019-2021 noin 300 eurosta 500 euroon. Juuan lainat ja vuokravastuut
olivat kasvusta huolimatta vain 45 prosenttia Manner-Suomen keskiarvosta. (Kuvio 26.)

%Y Kuntaliitto 18.11.2019. Kuntien veroprosentit ja efektiiviset veroasteet. https://web.ar-
chive.org/web/20211019085353/https://www.kuntaliitto.fi/talous/verotus/kuntien-veroprosentit/kuntien-vero-
prosentit/kuntien-veroprosentit-ja-efektiiviset-veroasteet Viitattu 19.10.2021.
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Kuvio 26. Juuan kuntakonsernin lainat ja vuokravastuut vuosina 2016-2021. Vuoteen 2018 asti on huomi-
oitu ainoastaan konsernin lainakanta, vuodesta 2019 alkaen myés vuokravastuut. Ldhde: Kuntaliitto, Kun-
tatalouden tilastot>2.

Yksi kuntakonsernin vakavaraisuutta kuvaava tunnusluku on suhteellinen velkaantunei-
suus. Se mittaa tuottojen riittavyytta velkojen hoitoon eli kuinka paljon konsernin kayttotu-
loista tarvittaisiin vieraan padaoman takaisinmaksuun. Mita vahaisempaa suhteellinen vel-
kaisuus on, sita paremmat mahdollisuudet kuntakonsernilla on selviytya velan takaisinmak-
susta tulorahoituksella. Suhteellinen velkaantuneisuus oli vuoteen 2021 asti yksi kriisikun-
takriteeri ja sen raja-arvo oli vahintaan 50 prosentin velkaantuneisuus. Vuodesta 2022 al-
kaen kuntakonsernin velanhoitokykya kuvaava laskennallinen lainanhoitokate korvasi suh-
teellisen velkaantuneisuuden kriisikuntakriteerina. Laskennallinen lainanhoitokate ilmaisee
vuosikatteen suhteen lainojen korkokuluihin ja laskennallisiin lyhennyksiin. Laskennallinen
lainanhoitokatteen kriisikuntakriteerin raja-arvo on 0,8 ja keltaisen valon raja-arvo 1,0 eli
tilanne, jossa konsernin vuosikate riittaa juuri ja juuri lainanhoitokulujen kattamiseen. (Rai-
nio 2018, Kuntaliitto 2020.)

Juuan kuntakonsernin suhteellinen velkaantuneisuus oli vuonna 2021 33 prosenttia, mika
oli Manner-Suomen pienimpia velka-asteita. Juuka sai vuosina 2017-2019 painettua suhteel-
lisen velkaantuneisuutensa pienimmilldan 27 prosenttiin. Taman jalkeen konsernin velka-
aste on kasvanut. Silti Juuan velka-aste oli vuonna 2021 reilusti alle 50prosentin kriisikunta-
kriteerin. Manner-Suomen keskimaarainen suhteellinen velkaantuneisuus kasvoi tarkaste-
lujaksolla 77,5 prosentista 83 prosenttiin. (Kuvio 27.)

52 https://www.kuntaliitto.fi/talous-ja-elinvoima/kuntatalouden-tilastot

43



https://www.kuntaliitto.fi/talous-ja-elinvoima/kuntatalouden-tilastot

100,0

90,0 84,4 84,3
80,8 82,6

80,0
70,0

60,0

50,0

40,0
30,0

20,0

Suhteellinen velkaantuneisuus, %

10,0

0,0
2016 2017 2018 2019 2020 2021
s Juuka [ Manner-Suomi = Kriisikuntakriteeri

Kuvio 27. Juuan suhteellinen velkaantuneisuus vuosina 2016-2021. Ldhde: Kuntaliitto, Kuntatalouden tilas-
tot>3,
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6 STRATEGISET VALINNAT JA UUDISTUMINEN

Juuan kuntastrategiassa (2022-2026) elinvoima tarkoittaa viihtyisaa, turvallista ja uudistu-
vaa elinymparistda seka yrittajyyden tukemista ja rohkeaa kasvua. Yrittajyys on Juuan kun-
nan elinvoiman peruspilari. Juuan kunta tarjoaa itsenaisesti elinkeino- ja yrityspalveluja yri-
tyksille ja on palkannut neuvontatyéhdn elinvoimaneuvojan. Strategiansa mukaisesti kunta
haluaa edistaa matkailua ja muita kunnalle tarkeita perinteisia elinkeinosektoreita, erityi-
sesti maa- ja elinkeinopolitiikan keinoin. Kehittdmismahdollisuuksia Juualle odotetaan avau-
tuvan Kolin kasvavasta vetovoimasta, Pielisen alueesta, luonto- ja eramatkailusta seka eta-
tyon yleistymisesta. Kunnan strategiset kehittamiskohteet ovatkin Pielisen ja Kolin alueet.
Lieksan kaupunki ja Juuan kunta teetattivat yhteistyossa Kolin kehittamisen iso kuva 2050 ja
Kolin matkailuvisio 2050-selvitykset alueen kehittamistyon pohjaksi. (kunnan verkkosivut™*,
kuntastrategia 2022-2026°)

Lieksan puolella sijaitsevan Kolin vetovoima hyddyttaa Juuan matkailua ja vahvistaa erityi-
sesti Ahmovaaran palvelurakennetta. Kunta kaynnisti Ahmovaaran alueen asemakaavan
laadinnan (KH 10.10.2022°°) liittyen Juuan kunnan ja Lieksan yhteiseen Kolin vaikutusalueen
strategiseen yleiskaavaan 2040+ ja Koli-Ahmovaara osayleiskaavaan 2040+. Juuan kunta
lahti osakkeenomistajaksi perustettuun Kolin Matkailu Oy:66n, johon on keskitetty kaikki
Kolin alueen matkailun myynti-, markkinointi- ja alueorganisaatiotoimet. Kunta solmi kump-
panuus-, reitistd- ja markkinointisopimuksen Kolin Matkailu Oy:n kanssa (KH 28.3.2022).

Kolin alueen kehittaminen koskee laajemmin Pielisen alueen kehittamista, mihin liittyvat
myo6s Juuan uuden sataman rakentaminen, kunnan uudisrakentamisen vauhdittaminen
seka kaavoituksen uudistaminen. Juuan satama-alueen kehittamiseksi kunta etsii parhail-
laan alueelle yrittamisesta kiinnostuneita tahoja, jotka voisivat tuottaa erilaisia palveluja
(ruokailu, yépyminen, veneilijoiden palvelut, retkeily, aktiviteetit) (kunnan verkkosivut).
Juuan satama-alueen lisaksi halutaan kehittda Paalasmaan matkailua.

Juuan kunta paatti hakea yhdessa Kaavin ja Tuusniemen kuntien kanssa Pimean taivaan
suojelualueeseen perustuvaa matkailuhanketta. Rahoitusta haetaan harvaan asuttujen alu-
eiden matkailuhankehausta (KH 12.9.2022). Vuonna 2019 Kolin matkailuyhdistys ry. oli teh-
nyt Leader-rahoituksella Juuan ymparysreitti -selvityksen, jonka tavoitteena oli retkeilyreit-
tien kehittaminen ja parantaminen (Hyrra-tietopalvelu). Lisaksi Juuan kunta on selvittanyt
omissa tydéryhmissaan luontomatkailun kehittamista Tahkovaaran alueella. Tyéryhmien
keskustelun pohjalta on paadytty kehittamissuunnitelman tekemiseen. Suunnitelmassa sel-
vitettaisiin alueen potentiaali uudeksi kansallispuistoksi tai retkeilyalueeksi. Kunnanhallitus
paatti, etta Juuan kunta hakee Juuan Tahkovaaran alueen luontomatkailun toteutettavuus-
selvitys -hankkeelle maakuntaliiton AKKE-rahoitusta (KH 16.5.2022). Tahkovaaran alueen
suunnitelma on jatkumoa Kolin ja Pielisen alueen kehittamiselle.

Kunta haluaa kantaa vastuuta tyodllisyyden hoidosta ja suhtautuu mydnteisesti tydperdiseen
maahanmuuttoon. Juuan kuntaan on palkattu tydllisyys- ja maahanmuuttokoordinaattori ja
kunta on toteuttanut vuodesta 2019 lahtien yhdessa Lieksan kanssa Kohti tyota ja
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55 Lahteet: Juuan kuntastrategia 2022-2026 sekd muut kunnan strategiat ja dokumentit.
%6 Lahteet: Juuan kunnanhallituksen poytékirjat 2021-2022.
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koulutusta -hanketta. Hankkeen toteutukselle haettiin jatkoaikaa vuoden 2023 loppuun ja
painopistetta muutettiin osaavan tyévoiman saatavuuden turvaamiseen ja yritysrajapintaan
(KH 16.5.2022). Juuan kunnan vahvuuksina mainitaan muun muassa yhteiséllisyys ja vahva
jarjestosektori. Vahvuutena ovat myos elinvoimaiset kylat ja niissa asuvat ihmiset. Maaseu-
dun elinvoimaisuudesta halutaan pitaa kiinni toimimalla yhteistyossa kylien ja kylalaisten
kanssa. (Kuntastrategia 2022-2026)

Elinvoiman rinnalla kuntastrategian toisena painopisteena on hyvinvointi, minka edistami-
nen tarkoittaa kuntalaisten elamanlaadun kohentamista. Terveellinen, turvallinen ja estee-
ton elin- ja tydymparistd on osa kuntalaisten hyvinvointia. Juuan kunta haluaa panostaa lap-
siin ja nuoriin. Nuorten syrjaytymisen ehkaiseminen, koulutusmahdollisuudet ja tydllistymi-
nen omaan kotikuntaan ovat tarkeita (kuntastrategia 2022-2026). Etsivdan nuorisotydn
kautta on pyritty vahentamaan koulupudokkaiden ja ty6ttdmien nuorten maaraa. Lisaksi
nuortenpaja Apajassa tyoskentelee yksi ohjaaja (hyvinvointikertomus 2020°7). Kunnan kas-
vatus- ja koulutuspalvelujen odotetaan tarjoavan kasvun ja oppimisen mahdollisuuksia seka
tukevan tyollistymista ja uudistumista. Ikaihmisten palveluja on tarkoitus suunnitella yh-
dessa palvelujen kayttdjien kanssa. (Kuntastrategia 2022-2026).

Vuonna 2017 perustettu palveluosuuskunta Hopeinen Koivu on juukalainen toimintatapa
turvata maaseudun ikdihmisten turvallista asumista omassa taloudessaan mahdollisimman
pitkaan. Osuuskunta tarjoaa ikaihmisten kotona asumisen tukipalveluja kuten puiden kan-
tamista, lumitoitd, siivousta ja puutarhatoita padosin kunnan haja-asutusalueella. Juuan
kunnalla oli merkittava osuus toimintamallin kehittamisessa. Osuuskunta kuuluu Siun Soten
yksityisten palveluntuottajien rekisteriin. Osuuskunnan yhteistyétahoja ovat Juuan kunta,
Siun sote ja SPR:n ystavatoiminta. (Osuuskunta Hopeisen Koivun verkkosivut®)

Juuan kunta on osallistunut Kunta HYTE ja Kunta Hyte 2.0 -hankkeisiin 2018-2021, jota on
koordinoinut Pohjois-Karjalan kansanterveyden keskus. Hankkeeseen ovat osallistuneet
kaikki Pohjois-Karjalan kunnat omarahoitusosuuksilla seka Siun Sote. Hankkeessa on tehty
terveyden ja hyvinvoinnin edistamistyota, kehitetty kuntien hyvinvointikertomuksia seka tu-
ettu kuntien hyvinvointikoordinaattorien ty6ta. Juuan kunta paatti osallistua hankkeeseen
vuoden 2022 loppuun. (KH 24.1.2022) Nare Ry. toteutti Nurmeksessa ja Juuassa vuonna
2020 ESR-rahoitteisen Tydkykya tulevaan -hankeen. Hankkeessa vahvistettiin tyottomien
eldmanhallintaa ja hyvinvointia. (RR-tietopalvelu®).

Juuan kunnalla on liikuntastrategia, jossa paamaaraksi on asetettu lilkkunnan merkityksen
kasvattaminen osana kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistamista. Kuntalaisten, eri-
tyisesti vahan liikkuvien liikunta-aktiivisuutta pyritaan lisadmaan liikuntaneuvonnan avulla.
Urheiluseurojen tukeminen ja poikkihallinnollinen yhteistyd ovat liikuntastrategian paino-
pisteita. (Juuan kunnan liikuntastrategia 2018-2021). Lasten ja nuorten mahdollisuuksia
osallistua harrastustoimintaan on tuettu perustamalla tukirahasto, joka mydntaa avustuksia
lapsiperheille (hyvinvointikertomus 2020).

57 Juuan kunnan hyvinvointikertomus 2020.

*80suuskunta Hopeisen Koivun verkkosivut: http://www.juukalainen.fi/fi/hopeinen-koivu/toiminta/) (luettu
15.11.2022)

%9 Rakennerahastotietopalvelu. https://www.eura2014.fi/rrtiepa/
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Kunnassa halutaan tehda panostuksia erityisesti kulttuurin esiin nostamiseksi yhdessa kult-
tuurialan toimijoiden kanssa. Kunta on tydstanyt yhdessa kulttuurialan toimijoiden, ja pai-
kallisten yritysten kanssa kulttuurimatkailuhanketta, jolle haetaan Taiteen edistamiskeskuk-
sen erityisavusta harvaan asuttujen alueiden kulttuuritoimintaan. Hankkeen toteuttaja ja
rahoituksen hakija on Juuka-seura ja kunta varautuu maksamaan puolet hankkeen omara-
hoitusosuudesta (KH 24.10.2022). Lisaksi Juuka-seura toteuttaa 2022-2023 Leader-rahoituk-
sella hankkeen, jossa luodaan Juuan kotiseutupolku, jonka varrella esitellaan kulttuuri- ja
historiallisia paikkoja tietotaulujen avulla (Hyrra-tietopalvelu®). Kansalaisopisto, kirjasto ja
liikuntamahdollisuudet ovat tarkeita kuntalaisten hyvinvoinnin edistamisessa (kuntastrate-
gia 2022-2026). Valtuustoaloitteen pohjalta Juuan kunta on laatimassa myos kulttuuristra-
tegian (KH 25.4.2022).

Kunta odottaa kuntalaisilta ja muilta toimijoilta innovaatioita ja rohkeita hankkeita. Kunnan
nahdaan olevan paikallisen toiminnan rakentumisen ja kehittymisen mahdollistaja. Kunta
haluaa vahvistaa osallisuutta, kuntalaisten tasa-arvoisuutta (alueellinen) ja esteettomyytta
seka panostaa sahkaisiin palveluihin ja digitalisaation hyddyntamiseen. Pielisen tietoverkko-
osuuskunta on rakentanut Juuan, Nurmeksen ja Lieksan alueelle kiinteaa, nopeaa valokui-
tuverkkoa ja tarjoaa valokuituverkkoon perustuvia palveluja. Toimissaan Juuan kunta koros-
taa vastuullisuutta niin talouden, investointien ja omaisuuden kuin henkiléstdon suhteen.

Juuan kunnassa on laadittu kiinteistostrategia, joka sisaltaa tarpeettomiksi kayneista kiin-
teistoista luopumista, heikkokuntoisten rakennusten purkamista seka kiinteistojen sailytta-
mista ja korjaamista. Paljon keskustelua on aiheuttanut suunnitelma kansalaisopiston kiin-
teistdn (Puu-Juuan alueella) myynnista hotellikayttoon ja opiston siirtymisesta korvaaviin ti-
loihin (KH 14.3.2022). Kansalaisopiston rakennuksen myyminen ei ole toteutunut viela,
koska kunta ei saanut rakennuksesta haluamansa suuruista tarjousta (KH 16.5.2022). Juu-
assa olisi tarvetta myds uudisrakentamiselle, mutta ongelmaksi on muodostunut se, etta
investoijia ei 10ydy (kuntastrategian seuranta).

Juuan kunta on sopeuttanut palvelujaan supistuvan vaeston tarpeita vastaavaksi. Esimer-
kiksi kunnan uusi koulu mitoitettiin pienenevaa lapsimaaraa ajatellen nykyiseen tarpeeseen
nahden pieneksi. Lisaksi perusasteen opetusta on jarjestetty yhteistydssa Lieksan kaupun-
gin kanssa siten, etta juukalaisia lapsia kay Lieksan puolella Kolin kylan yhtenaiskoulua. Kun-
tien valiseen yhteistydhon ja oppilaiden siirtymiseen Kolin kouluun paadyttiin, kun Ahmo-
vaaran koulu suljettiin 2018. (pedanet®') Lakkautettu Ahmovaaran koulu myytiin (2018) ur-
heiluseura Ahman Pojille (10 euron hintaan), joka jarjestaa vuosittain Ahmanhiihdon Kolin
maisemissa. (YLE 2018%%)

Kylien aktiivisuudesta kertoo esimerkiksi se, ettda Ahmovaaran kylalle valmistui 2019 moni-
kayttotalo useiden yhdistysten ja toimijoiden (Kolin seudun kehittamisyhdistys, Ahman Po-
jat, muut urheiluseurat, kylayhdistykset, Martat ym.) voimin. Kunta kustansi monikayttdta-
lon talotekniset liittymat ja jatevesijarjestelman. Talon rakennustalkoisiin osallistuttiin myds
muiden kuntien (Lieksa, Polvijarvi, Kontiolahti) puolelta. Kolin seudun kehittamisyhdistys ry

60 Ruokaviraston tietopalvelu. https://tietopalvelu.ruokavirasto.fi/QvAJAXZfc/opendoc.htm?document=Pub-
lished/raportointi.qvw&Sheet=SH_HR_FI&anonymous=true

61 https://peda.net/, luettu 30.11.2022

62 YLE-uutiset: Juuka myy Ahmovaaran koulun 10 eurolla. 28.8.2018. https://yle.fi/a/3-10373345
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sai rakennushankkeeseen Leader-rahoitusta vuosina 2017-2019 (Hyrra-tietopalvelu). Moni-
kayttotalon tilat sopivat erilaiseen liikuntaan (ml. kuntosali), tilaisuuksiin ja juhliin (talossa
keittidtilat). Suunnitelmana on vuokrata tiloja myds yksityisille (esim. kampaamo) tai julkisille
(sos. ja terveyspalvelut) palvelun tarjoajille. Taman mahdollisuuden toivotaan monipuolista-
van kylan palveluntarjontaa. Monikayttotaloa yllapitaa Kolin seudun kehittdmisyhdistys. Ra-
kennus palvelee lahikylien asukkaita neljan kunnan alueelta. (Kolin seutulaisten verkkosi-
vut®, Karjalainen 16.3.2021%%).

63 Kolin seutulaisten verkkosivut: http://www.kolinseutulaiset.fi/monikayttotalo/ (luettu 30.11.2022)
64 Karjalainen 15.3.2021: Juuan Ahmovaaran monikayttétalosta on kehkeytynyt suosittu liilkuntapaikka yli kun-
tarajojen - "Missapa sitd muualla kaytaisiin kuin taalla”
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